
Franz Bardon 
 
 
 
 

Pytania i odpowiedzi 
 
 
 
 

Odpowiedzi na często zadawane pytania w tematyce 
duchowości i hermetyzmu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © 2007 FranzBardon.pl 
 



 2

Dedykacja 
 
 
Dla Dietera Rüggeberga, za jego pomoc na przestrzeni ostatnich lat oraz za jego wieloletnie, 
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ludzi. 
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Franz Bardon 
(1909-1958) 

 
 
Za zgodą Boskiej Opatrzności, duch wysoce rozwiniętego adepta hermetyzmu wstąpił w ciało 
czternastoletniego dziecka o nazwisku Franz Bardon, którego przeznaczeniem było stać się 
jednym z najznamienitszych magów XX wieku.  
  
Chociaż prowadził on „normalne życie” jako mechanik i głowa rodziny w czeskim mieście 
Opava, to jego drugie, okultystyczne życie pełne było osiągnięć, mocy i tragedii. 
  
Podczas ostatnich lat II wojny światowej, Franz Bardon spędził trzy i pół miesiąca w obozie 
koncentracyjnym, z którego ostatecznie uciekł. Po wojnie został praktykującym naturopatą i 
grafologiem oraz poświęcił się nauczaniu hermetyzmu i pisaniu dzieł uchodzących obecnie 
już za klasykę: Wtajemniczenie do Hermetyzmu, Praktyka magicznej ewokacji i Klucz do 
prawdziwej Kabały.  
  
Niniejsza, nowo odkryta praca, pomoże uczniom hermetyzmu podając dokładne informacje 
na temat uniwersalnych zasad i praw. 
 
 

Przedmowa 
 
 
Rękopis tej niewielkiej książki został przygotowany w Pradze przez grupę uczniów Franza 
Bardona, prawdopodobnie na początku lat 50, kiedy książki Bardona: Wtajemniczenie do 
Hermetyzmu, Praktyka magicznej ewokacji oraz Klucz do prawdziwej Kabały nie zostały 
jeszcze wydane. Jonny Schwartz otrzymał oryginał od pani Iriny Novakowej i był uprzejmy 
zgodzić się na jego publikację, za co jestem mu bardzo wdzięczny. 
 
Chciałbym również wyrazić moją wdzięczność wobec dra M.K. oraz Silvii i Ulricha Ohm, 
którzy przeredagowali i poprawili oryginalny manuskrypt. Uczniowie Hermetyzmu mogą 
znaleźć tutaj zachętę i inspirację do praktycznej części swojej pracy. Każdy praktyk wie, jak 
trudno jest wyrazić duchowe doświadczenie w słowach. Podstawowym powodem 
opublikowania tej pracy jest zapewnienie inspiracji uczniom Hermetyzmu w ich ćwiczeniach 
medytacyjnych. 
 
 
Wuppertal, kwiecień 1997 
Dieter Rüggeberg 
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Uwagi do czytelnika 
 
 

1. Aby w pełni docenić informacje zawarte w tej książce, konieczne jest by uczniowie 
nauk okultystycznych zapoznali się z serią książek o hermetyzmie Franza Bardona. 
Pierwszy tom, Wtajemniczenie do Hermetyzmu, zawiera teorię i praktykę sztuki 
hermetycznej. Drugi tom, Praktyka magicznej ewokacji, przedstawia dalszą część 
hermetycznej ścieżki opisując różne planetarne sfery i ich istoty, podczas gdy Klucz 
do prawdziwej Kabały dotyczy starożytnej nauki świętego dźwięku i słowa. 
Informacje zawarte w niniejszej pracy powinny być dodatkiem do książek Bardona, 
gdyż odpowiadają na często zadawane pytania i wyjaśniają wiele twierdzeń zawartych 
we wcześniejszych książkach. 

 
2. Określenie „ćwiczenia” wspominane w wielu miejscach tej pracy, odnosi się do 

„ćwiczeń hermetyzmu”. 
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Pytania i komentarze odnoszące się do płaszczyzny mentalnej 

 
 
1. Czym jest wola? 
 
Wola jest fundamentalnym atrybutem ducha, jest aspektem uniwersalnego elementu ognia. 
Jako jakość, wola wyraża się jedynie w kontekście życzenia bądź jego celu. Większość z nas 
tworzy pragnienie osiągnięcia czegoś, lecz nie posiadamy odpowiedniej mocy, by to życzenie 
zrealizować. Dlatego dalej go pragniemy.  
 
Moc woli jest wartością, poprzez którą osiągamy, tworzymy, wykonujemy i utrzymujemy to, 
czego chcemy i czego sobie życzymy. 
 
2. Czym jest wiara? 
 
Wiara jest jakością. Generalnie, jej podstawą jest konkretne wierzenie, czy to w istnienie 
Boga czy w cokolwiek innego. Ilość ukazywanej wiary jest mocą, która wyraża się w 
absolutnym i niezmiennym przekonaniu, że to, w co wierzymy, stanie się rzeczywistością. 
Wiara jako moc jest dodatkiem – jest to organ niosący impulsywną część woli. Ukazywana 
wiara jest najwyższym aspektem pierwiastka akashy.  
  
3. Aspekty intelektu, pamięci i osądu. Zdolność do rozpoznawania i rozróżniania.  
 
Intelekt jest fundamentalnym atrybutem nieśmiertelnego ducha. Jest aspektem uniwersalnego 
elementu powietrza na płaszczyźnie mentalnej. Intelekt może być zmierzony, więc jest 
ilościowy. Poprzez niego wszystko rozumiemy, rozpoznajemy, rozróżniamy, osądzamy i 
zapamiętujemy.  
 
Jakość intelektu jest substancją (zawartością), na której działa intelekt. Generalnie, ma ona 
swoją siedzibę w klatce piersiowej, gdzie umiejscowiony jest i działa element powietrza. 
Według filozofii hinduskiej, siedliskiem intelektu, wspólnie z wolą, jest punkt głowy, 
znajdujący się pomiędzy brwiami w ciele astralnym. Pamięć jest aspektem intelektu. Jej 
jakością jest substancja (myśli, zdarzenia, obrazy, impresje, percepcje etc.), którą pobiera ze 
swoich zbiorników.  
 
4. Czym są uczucia, życie i miłość? 
 
Uczucia, życie i miłość to aspekty uniwersalnego elementu wody jako podstawowej 
właściwości nieśmiertelnego ducha na płaszczyźnie mentalnej. Uczucie jest jakością, która 
wyraża się w przyjemnym, nieprzyjemnym, brzydkim, czystym i wielu innych uczuciach. Jej 
ilość jest sumą normalnych uczuć kontrolowanych przez wolę, bądź namiętnych, 
niekontrolowanych, szybkich lub bardzo słabych, trudno postrzegalnych uczuć. Wyraża się 
ona na wszystkich płaszczyznach zależnie od swej treści i siły działania.  
 
Życie jest rezultatem pracy elementów w czterobiegunowym magnesie na wszystkich 
płaszczyznach. Jakościowe życie znajduje w człowieku odzwierciedlenie poprzez 
spolaryzowaną radiację właściwości elementów. Na płaszczyźnie astralnej dotyczy to aury. 
Jakościowe życie wyraża się tymczasowo (tj. w określonej długości czasu):  
 

1. w czasie i przestrzeni na płaszczyźnie materialnej 
2. w przestrzeni na płaszczyźnie astralnej 
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3. w wieczności, bez czasu i przestrzeni, na płaszczyźnie mentalnej. 
 
Życie wyraża się w każdym rodzaju aktywności czy ruchu, który da się zmierzyć. 
 
Miłość jest uniwersalnym prawem. Aby być rozpoznawanym przez swoje stworzenia, na 
swoim najwyższym poziomie miłości Bóg rozdzielił się na plus i minus. Oznacza to, że 
podzielił On wszystko, co stworzone na coś aktywnego i pasywnego, pozytywnego i 
negatywnego, przez co powstała absolutna, niezmienialna prawowitość.  
 
Miłość jest ilością, ponieważ da się ją zmierzyć. Poprzez miłość wyrażamy nasz pozytywny 
stosunek do wszystkiego co lubimy i kochamy. Prawdziwa miłość musi być kontrolowana 
przez wolę. Pasje mogą wywodzić się z niekontrolowanej miłości, która oznacza miłość 
namiętną, na przykład miłość seksualną, która pochodzi z ognistej zmysłowej miłości, bądź 
też oznacza nienormalną miłość do bogactwa, zwierząt, rodziców, dzieci, męża czy żony. 
Może być to również niekontrolowana miłość do samego Boga, jak w przypadku mistyków.  
 
Miłość kontrolowana przez wolę chroni nas przed jakimkolwiek skrajnym stanem, i 
wyrażamy wtedy naszą miłość, jakiegokolwiek rodzaju, w formie odpowiadającej naszej 
mocy i postrzeganiu tego, na co zasługuje obiekt naszej miłości. Oczywistym wnioskiem jest, 
że naszego Stwórcę kochamy nad wszystko. Jest to najwyższa, najczystsza i najsilniejsza 
miłość. 
 
Jakość miłości, jako atrybut, wyraża się w swych promieniach, w swojej polaryzacji i różnych 
rodzajach.  
 
5. Czym jest instynkt samozachowawczy? 
 
Instynkt samozachowawczy jest najniższym aspektem pierwiastka akashy. Istnieje on na 
każdej płaszczyźnie zgodnie z odpowiednimi okolicznościami i przyczynami. Jego siła czy 
ilość jest tym większa im bardziej ludzkie życie jest zagrożone, jak na przykład w śmiertelnej 
chorobie, poważnym wypadku, podczas wojny, i tak dalej.  
 
Wartość jakości instynktu samozachowawczego zawiera się w chęci by żyć na płaszczyźnie 
materialnej tak długo jak to tylko możliwe. Możemy przypisywać ten instynkt 
samozachowawczy do aktywnych cech i sił ilekroć dana osoba wykorzystuje go do 
szlachetnych celów, a do negatywnych cech i sił, ilekroć osoba chce przedłużyć swoje życie 
jedynie dla egoistycznych powodów. 
 
6. Czym jest samoświadomość i świadomość „JA”? 
 
Samoświadomość jest stanem, w którym stajemy się świadomi tego, kim jesteśmy. Ta 
świadomość oznacza, że w sferze mentalnej identyfikujemy się z najwyższą boską ideą, z 
wiecznym duchem, który istnieje w nas.  
 
Świadomość „JA” jest na płaszczyźnie mentalnej podstawową właściwością ducha jako 
aspekt uniwersalnego elementu ziemi. Jest to również lustro naszych aktywnych cech. W 
myśli, jej jakościowa część jawi się nam jako aktywna. Świadomość „JA” zawiera wszystkie 
fundamentalne cechy ducha, elementy ognia, powietrza i wody, które są wolą, intelektem i 
uczuciami, miłością i życiem. Wywiera ona skutek w całym ciele i jest jak energia; jest 
ilościową częścią świadomości i jest również zawarta we krwi. Świadomość mózgu 
umiejscowiona jest na płaszczyźnie mentalnej, w ciele mentalnym.  
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7. Czym jest podświadomość? 
 
Podświadomość jest lustrem wszystkich naszych negatywnych cech i jest umiejscowiona w 
śródmózgowiu ciała astralnego. Niekontrolowana podświadomość jest naszym wrogiem. Jest 
szczególnie skuteczna nocą, w przestrzeni bez czasu, kiedy ciało i normalna świadomość 
odpoczywają. Możemy kontrolować podświadomość poprzez autosugestię, jeśli nakażemy jej 
wykonać coś dobrego dla nas, zanim pójdziemy spać. Przypisujemy podświadomość do 
naszego magazynu idei, gdzie istnieje ona jako składnik jakościowy. Jej ilość jest siłą 
działania i napięciem przeciwnych cech negatywnych.  
 
8. Elementy poza czasem i przestrzenią i ich działanie. 
 
Spośród pięciu elementów musimy wyróżnić cztery, które wywodzą się z najwyższego, 
najpotężniejszego, najbardziej niepojmowalnego i niedefiniowalnego elementu - z akashy. Są 
to cztery elementy uniwersalne: ogień, powietrze, woda i ziemia. Każdy element ma dwa 
bieguny, aktywny i pasywny, czyli pozytywny i negatywny.  
 
Cechy i siły elementów są nam również znane poprzez czterobiegunowy magnes. Ogień, 
powietrze, woda i ziemia działają jako uniwersalne elementy poza czasem i przestrzenią na 
płaszczyźnie mentalnej. Pierwiastek akashy działa jako wieczny eter, świat przyczynowy, 
poza czasem i przestrzenią na wszystkich płaszczyznach. Zawiera w sobie wszystko co 
stworzone, a więc również czterobiegunowy magnes i elektromagnetyczny fluid, który jest 
najwyższym uniwersalnym prawem makro- i mikrokosmosu. Podstawowe idee czterech 
elementów są ich głównymi jakościami które, poprzez odpowiednią siłę życzenia, zawierają 
również ilość. Akasha jest zarówno jakością jak i ilością. 
 
9. Czym jest mentalny ascetyzm? 
 
Mentalny ascetyzm oznacza obserwację przyzwoitości i dyscypliny, porządek i czystość, 
kontrolę nad wszelkimi myślami, obrazami i impresjami, które poprzez matrycę mentalną 
docierają ze świata przyczynowego do naszej świadomości. Aby go osiągnąć używamy 
swojej woli.  
 
10. Czym jest myślenie? 
 
Myślenie jest zarówno jakością, jak i ilością. Dzieli się ono na dwie części: naszą normalną 
świadomość, która jest aktywną częścią, i naszą podświadomość, która jest częścią pasywną. 
Zarówno świadomość jak i podświadomość zawierają jakości myślenia, którego ilość 
zwiększana jest poprzez wysilanie swoich mocy.  
 
11. Czym jest wiedza a czym mądrość? 
 
Wiedza jest aktywną właściwością elementu powietrza, zależną od inteligencji, intelektu, 
pamięci, mentalnej receptywności, talentu, dojrzałości, rozpoznania i rozróżnienia, 
niezależnie od tego, czy nabywamy naszą wiedzę teoretycznie czy poprzez praktyczne 
doświadczenia. 
 
Mądrość jest również atrybutem uniwersalnego elementu powietrza, lecz nie jest zależna od 
pamięci, intelektu, inteligencji i wiedzy, chociaż wiedza i mądrość są do pewnego stopnia 
identyczne.  
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Źródło mądrości jest w Bogu, w pierwiastku przyczynowym, na wszystkich płaszczyznach 
akashy. Mądrość jest zależna od poznania, dojrzałości, perfekcji, czystości i szlachetności 
umysłu danej osoby. Mądrość nabywamy poprzez inspirację i intuicję. Stopień mądrości 
wskazuje na nasz poziom rozwoju. Wiedza i mądrość kierowane są głównie ku poznaniu 
wszystkich praw makro- i mikrokosmosu, które odbywa się w sposób dwubiegunowy, 
zarówno poprzez mądrość jak i intelektualny punkt widzenia.  
 
Mądrość i wiedzę da się zmierzyć, więc są one ilościowe. Ich jakość ukazuje się w 
rezultatach. 
 
12. Czym jest ukazany stan wiary? 
 
Ukazany stan wiary jest stałym i absolutnym przekonaniem, które staje się rzeczywistością: 
jest tym, cokolwiek zobrazujemy i stworzymy poprzez własną siłę woli i wyobraźni.  
 
Wola jest elektryczna, a jej przeciwny prokreatywny biegun to ukazywana wiara, która może 
przenosić góry.  
 
Wszystko zostało stworzone poprzez te dwa pierwiastki, elektryczny i magnetyczny fluid. 
Jeśli chcemy nabyć twórczą moc i siłę woli, wyobraźnię i ukazaną wiarę, musimy utożsamić 
się z pierwiastkiem akashy, który istnieje w nas jako wieczny duch.  
 
Ukazany stan wiary można zmierzyć według stopnia rozwoju i dojrzałości danej osoby – na 
przykład uzdrowienie kobiety, która wierzyła, że wyzdrowieje w momencie, w którym 
dotknie szat Mistrza Jezusa.  
 
13. Różnica pomiędzy poznaniem a przekonaniem. 
 
Nabywamy wiedzę poprzez poznanie. Poprzez przekonanie (ukazaną wiarę) upewniamy się w 
wierze, że to poznanie jest faktycznie prawowite i prawdziwe. Ogólne poznanie jest jakością. 
Wewnętrzne poznanie, głębia, rdzeń każdej stworzonej materii, poznanie skierowane na 
każde istnienie, reprezentuje moc poznania (ilość). Przekonanie jest aspektem wiary, która 
połączona jest z absolutną prawdą i prawowitością.  
 
Kiedy coś poznajemy, używamy wszystkich naszych zewnętrznych zmysłów i, kiedy to 
konieczne, również naszych wewnętrznych zmysłów. Poznanie jest aspektem elementu 
powietrza. Przekonanie wywodzi się z naszej wiary, która jest bezpośrednio odzwierciedlona 
w pierwiastku akashy. 
 
14. Czym jest chaos a czym harmonia? 
 
Chaos jest określonym stanem negatywnym (dysharmonią), który wywodzi się z 
prawowitości kierunków negatywnych, w przeciwieństwie do harmonii. Harmonia jest 
zgodnością całej prawowitości działającej w całym wszechświecie w pozytywnym lub 
negatywnym sensie. Obserwujemy, że wszystko co stworzone jest połączone ze sobą w 
absolutnej precyzji, tak jak tryby zegara. Jeśli gdzieś pojawi się chaos, jest on natychmiast 
wyrównywany w naturalny i prawowity sposób.  
 
Chaos i harmonia są wartościami – są one jakościami teraźniejszości. Ich ilości zależą, w 
przypadku chaosu – od siły nieporozumienia, a w przypadku harmonii – od mocy 
przewodniej, pierwiastka akashy. 
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15 Czym są larwy, elementale i elementaria? 
 
Larwa może być istotą mentalną lub astralną, lecz zazwyczaj jest astralną istotą stworzoną 
poprzez ciągłe powtarzanie intensywnej myśli. Najczęściej jest połączona z konkretną pasją 
lub złym nawykiem, bądź też z innymi negatywnymi cechami. Osoba zazwyczaj 
nieświadomie tworzy te istoty z mentalnej lub astralnej substancji w mentalnej czy astralnej 
matrycy. 
 
Larwa jest w zasadzie pół-istotą, która żyje na najniższej płaszczyźnie mentalnych czy 
astralnych światów. W zależności od tego gdzie żyje, może karmić się albo mentalnymi albo 
astralnymi substancjami wychodzącymi z określonej osoby, czy też negatywnymi cechami, z 
których sama została stworzona. Posiada zależną od swoich atrybutów postać, jak również 
instynkt samozachowawczy. Na ścieżce Hermetyzmu, silnie rozwinięta larwa jest zazwyczaj 
bardzo trudną do pokonania przeszkodą. Człowiek tworzy larwę, kiedy nie udaje mu się 
kontrolować swoich negatywnych cech. Staje się wtedy otoczony całym rojem larw, które 
nieustannie przygotowują okoliczności korzystne do tego, by wzbudzić w nim pasję, z której 
będą się żywić jego kosztem. 
 
Elemental jest istotą stworzoną przez człowieka, maga, z mentalnej substancji w matrycy 
mentalnej. Zależnie od celu, dla którego ta istota jest tworzona, mag tworzy elementala z 
określonego elementu i nadaje mu formę i cechy dopasowane do jego zadań. Oddaje mu część 
swojej własnej świadomości, nadaje mu imię i określa jego długość życia, daje mu zadanie i 
oddziela go od siebie. Przez to, że elemental nie może uformować powłoki astralnej, żyje i 
działa jedynie na płaszczyźnie mentalnej. Kiedy działa, karmi się mentalną substancją 
swojego twórcy. Jeśli ma działać dla innych ludzi, to może również pobierać energię ze 
wszechświata. Zasadą jest, że elemental ma tylko jedną cechę i wykonuje tylko jedno zadanie. 
Elemental nie może wykonać żadnego zadania, którego sam mag nie byłby w stanie wykonać.  
 
Elementarium jest astralną istotą, która również jest tworzona przez maga. Co do zasady, 
tworzone jest ono świadomie z określonego elementu, z substancji astralnej pochodzącej z 
astralnej matrycy. Zapewniana jest mu jedna lub więcej cech i nadawana część świadomości 
jego twórcy. Co więcej, posiada ono imię i określoną formę, a czas jego życia jest z góry 
określony. Mag obarcza elementarium kilkoma zadaniami. Gdy zostaną one wypełnione, 
elementarium zazwyczaj rozpuszcza się w oryginalnej substancji astralnej, z której zostało 
stworzone. Żyje ono wyłącznie na płaszczyźnie astralnej i żywi się substancją astralną swego 
twórcy oraz ma bardzo silny instynkt samozachowawczy. Co do zasady, elementarium jest 
inteligentne i ma tendencję do stawania się niezależnym, jeśli magowi nie uda się utrzymać 
go mocno w swojej woli i pod kontrolą. Dlatego niezwykle ważne jest, aby każde 
elementarium było ograniczone w czasie swojego życia. Oznacza to, że należy wyraźnie 
nakazać mu całkowite rozpuszczenie po spełnieniu swojego zadania. Inaczej ta istota może 
powodować różne szkody kosztem swojego twórcy i twórca będzie za nie odpowiedzialny. 
 
16. Metody rozwijania woli, wiary i intelektu. 
 
Możemy rozwijać wolę, wiarę i intelekt poprzez autosugestię. Możemy również wzmacniać 
wolę poprzez ćwiczenia wizualne, akustyczne, czuciowe, smakowe i węchowe. Wolę 
wzmacnia się również przez ascetyzm, magiczną modlitwę i introspekcję – poprzez ciągłą 
walkę z negatywnymi cechami aż osiągnie się nad nimi pełną władzę – oraz przez 
pokonywanie wszelkich przeciwności podczas ćwiczeń i we wszelkich innych przypadkach.  
 
Naszą wiarę wzmacniamy poprzez świadomość, że wykonujemy wszystkie nasze magiczne 
ćwiczenia i prace bardziej jako wieczny duch niż w zwykły ludzki sposób. Imitujemy w ten 
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sposób samego Boga w Jego twórczych działaniach. Świadomie wytwarzamy w sobie 
właściwy nastrój poprzez modlitwę, gest, czy coś podobnego i robiąc to umieszczamy się w 
pół-transie. Wzmacniamy naszą wiarę również poprzez sukcesy i poprzez weryfikację 
konkretnych prawd.  
 
Ulepszamy intelekt poprzez uważne zgłębianie uniwersalnych praw, medytację, poznanie, 
zdolność rozróżniania i poprzez ogólną edukację i wiedzę. Prowadzi to do uszlachetniania i 
udoskonalania ducha, duszy i ciała. Ten skutek pogłębiany jest poprzez połączenie naszej 
świadomości z naszym strażniczym duchem i z pierwiastkiem akashy bądź też inteligencjami, 
które do niej należą. Rozwijamy intelekt poprzez inspirację i intuicję, które są rezultatem 
głębokiej medytacji. Dokonujemy tego również poprzez ćwiczenia z uniwersalnym 
elementem powietrza i uniwersalnym wiecznym światłem, które są obdarzone niezmierzoną, 
niepojmowalną inteligencją.  
 
17. W jaki sposób rozszerzamy naszą świadomość? 
 
Rozszerzamy naszą świadomość poprzez techniki zawierające ćwiczenia optyczne, 
akustyczne i czuciowe. Możemy również rozszerzyć i wzmocnić naszą świadomość poprzez 
autosugestię, medytację i modlitwę. 
 
18. Jakie różnice istnieją w skutkach działań elementów na płaszczyźnie mentalnej? 
 
Na płaszczyźnie mentalnej elementy są skuteczne poza czasem i przestrzenią. Tak długo, jak 
mamy do czynienia z formowaniem się myśli, abstrakcyjnymi myślami czy plastycznymi 
obrazami pojedynczej idei, to poprzez element ognia są one ładowane czystym fluidem 
elektrycznym. Są one czysto elektrycznymi myślami. Jeśli chodzi o element wody, to mamy 
do czynienia z czysto magnetycznymi myślami; w przypadku elementu powietrza, mamy do 
czynienia z czysto neutralnymi myślami; a jeśli chodzi o element ziemi, to mamy do 
czynienia z myślami z czystym elektromagnetycznym fluidem.  
 
Generalnie, element ognia na płaszczyźnie mentalnej ma skutek ekspansywny; wytwarza 
ciepło i światło. Element wody wyraża się poprzez przeciwne cechy: ograniczenie, zimno i 
ciemność. Powietrze neutralizuje i równoważy skutki ognia i wody, a ziemia utrwala, 
jednoczy pozostałe trzy elementy i ogranicza ich skutek. Poza tym, ziemia jest akcentowana 
poprzez czterobiegunowy magnes, elektromagnetyczny fluid.  
 
Na najwyższych poziomach płaszczyzny mentalnej, człowiek może poprzez element ognia 
osiągnąć wszechmoc i wszechobejmujące pierwotne moce. Wszechwiedzę, czystość, 
wyraźność i prawowitość poprzez element powietrza. Miłość i wieczne życie poprzez element 
wody. Nieśmiertelność i wszechobecność – innymi słowy wieczność – poprzez element 
ziemi.  
 
Dodatkowo, fundamentalne atrybuty wiecznego ducha odpowiadają na płaszczyźnie 
mentalnej różnym działaniom elementów: 
 
Ogień odpowiada woli. 
Powietrze odpowiada intelektowi, inteligencji. 
Woda odpowiada uczuciom, życiu, miłości. 
Ziemia odpowiada świadomości. 
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19. Jakie są różnice w skutkach działania fluidu elektrycznego i magnetycznego na 
płaszczyźnie mentalnej? 
  
Fluid elektryczny na płaszczyźnie mentalnej powoduje ekspansję, ciepło i światło, podczas 
gdy fluid magnetyczny wywołuje przeciwieństwo – ograniczenie, zimno i ciemność. 
Elektryczny fluid wypełnia abstrakcyjne myśli czystym fluidem elektrycznym, ciepłem, 
ekspansją i dynamiką. Fluid magnetyczny wypełnia je czysto magnetycznym fluidem i 
przeciwnymi atrybutami. 
 
Na przykład, fluid elektryczny wyraża się poprzez swoje atrybuty w sile woli, podczas gdy 
fluid magnetyczny wyraża się w przeciwnym biegunie woli, czyli w ukazywanej wierze, 
aspekcie produktywnej uniwersalnej mocy. Elektryczny fluid widzimy również w ciągłym 
działaniu, wigorze i ruchu, w działaniach kreatywnych, w rewolucyjnym rozwoju i 
rozładowaniu. 
 
Na płaszczyźnie mentalnej, fluid magnetyczny wyraża się w przeciwnych atrybutach, w 
ewolucji i wiecznym odpoczynku.  
 
20. Czym jest moc wyobraźni? 
 
Moc wyobraźni jest cechą, jakością, poprzez którą dokonujemy wyobrażenia wizualnego, 
akustycznego, percepcyjnego (lub też ich wszystkich na raz), jak również smakowego, 
węchowego, które przedstawia określoną okoliczność, osobę, istotę, ideę, temat, myśl, obraz, 
jakość i atrybut materii itp. Ma to zastosowanie zwłaszcza w ćwiczeniach, lecz również w 
codziennym życiu. Ilość wyobraźni wyraża się w intensyfikacji, zmniejszeniu i ubywaniu 
wyobraźni. 
 
21. Różnica pomiędzy wyobrażeniem, a elementalem.  
 
Wyobrażenie jest prawdziwym obrazem tego, co wyobrażamy. Rzeczywistość jest tym, co 
tworzymy z pomocą woli, koncentracji, mocy wyobrażenia i ukazywanej wiary. 
 
W przeciwieństwie do tego, elemental jest istotą, którą w magiczny sposób tworzymy z 
substancji mentalnej i z konkretnych elementów, której nadajemy imię. Ta istota posiada 
część naszej świadomości, wykonuje określone zadania, posiada instynkt samozachowawczy i 
żywi się mentalną substancją, którą emanujemy do mentalnego świata, świadomie ją 
pobieramy i oddajemy wszechświatu.  
 
22. Czym żywi się ciało mentalne? 
 
Ciało mentalne żywi się myślami z płaszczyzny mentalnej oraz obrazami i impresjami 
odbieranymi przy pomocy naszych zmysłów. 
 
23. W jaki sposób  duch wyraża się w świecie astralnym i na płaszczyźnie materialnej? 
 
Duch wyraża się w świecie astralnym poprzez swoje ciało astralne, duszę, oraz swoje atrybuty 
i moce w czterobiegunowym magnesie. Na płaszczyźnie materialnej, duch wyraża się poprzez 
matrycę astralną, z której dusza emanuje różnymi kolorami w zależności od biegunowości 
elementów.  
 
Ta emanacja cech jest nazywana aurą, która w tym samym czasie ukazuje fundamentalny 
charakter człowieka w odniesieniu do elementów.  
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Na płaszczyźnie materialnej, duch wyraża się poprzez swoje materialne ciało ze wszystkimi 
funkcjami elementów, które są identyczne z funkcjami ciała astralnego. W większej części, są 
to cechy analogiczne do działań wszystkich elementów w czterobiegunowym magnesie, 
poprzez które duch wyraża siebie na płaszczyźnie materialnej, w czasie i przestrzeni.  
 
24. Czym są: koncentracja, medytacja, skupienie, kontemplacja i fantazja? 
 
Koncentracja jest nieprzerwanym utrzymaniem czy przylgnięciem do punktu, materii, istoty, 
abstrakcyjnej koncepcji, idei, obrazu, myśli, percepcji itp. Koncentracja jest podzielona na 
trzy poziomy w odniesieniu do okresów czasu. Pierwszym poziomem jest nieprzerwana 
koncentracja dwunastu sekund i jest zwana dharana. Drugi poziom, dhyana, trwa przez 
dwanaście razy dwanaście sekund, podczas gdy trzeci poziom trwa dwanaście razy dwanaście 
razy dwanaście sekund i jest nazywany samadhi, co oznacza ekstazę, wspólny przepływ 
osoby i obiektu.  
 
Medytacja służy analizowaniu czyli rozkładaniu jakiejś kwestii, abstrakcyjnej koncepcji, idei, 
myśli, obrazu etc., na wszystkie aspekty i szczegóły, jak również analizowanie danej sprawy 
na wszystkich płaszczyznach w dobrze znany sposób – przy pomocy woli, intelektu i uczuć 
(analiza).  
 
Skupienie jest dokładnym mierzeniem, stabilizacją i nieprzerwanym utrzymywaniem 
konkretnego obiektu, myśli, punktu itp., podczas koncentracji. 
 
Kontemplacja jest rozważaniem czy też refleksją nad analizą konkretnego obiektu, materii, 
idei, istoty, obrazu, impresji, myśli i ich cech w różnych sferach. Na przykład, jeśli chcemy 
być pewni, że obraz czy obiekt jest rzeczywisty, to najpierw patrzymy na niego z otwartymi 
oczyma, a następnie z oczami zamkniętymi. Jeśli obiekt nie zmieni się ani nie zniknie, to jest 
rzeczywistością; w przeciwnym przypadku jest to złudzenie. 
 
Fantazja jest często rozpalana przez piękno obiektu, stymulująco wpływa na nasze zmysły, a 
jej siła jest zwiększana przez różne bodźce. Fantazja zawsze ma osobiste, subiektywne, 
względne i indywidualne zabarwienie i ukierunkowanie w odniesieniu do nastroju i 
charakteru. 
 
25. Co należy rozumieć przez ćwiczenia? 
 
Poprzez ćwiczenie należy rozumieć medytację, autosugestię, wiarę, modlitwę, introspekcję, 
szlachetne uczynki, ascetyzm, mądrość, wiedzę, milczenie, miłość i pokorę.  
 
26. Jakiemu celowi służą ćwiczenia? 
 
Poprzez ćwiczenia uszlachetniamy, doskonalimy i wzmacniamy naszego ducha, duszę i ciało. 
Przede wszystkim wzmacniamy wszystkie aktywne (pozytywne) cechy i moce wszystkich 
uniwersalnych elementów, które działają wewnątrz i dokoła nas. Poprzez ćwiczenia 
urzeczywistniamy boskie idee wewnątrz i dokoła nas, zaczynając od najniższych, 
przechodząc do najwyższych, aż staniemy się jednością z Bogiem.  
 
27. W jaki sposób na płaszczyźnie mentalnej działa pierwiastek akashy? 
 
Na płaszczyźnie mentalnej pierwiastek akashy działa jako świat przyczynowy bez czasu i 
przestrzeni. Jest to najwyższa, najbardziej niepojmowalna siła; chociaż nie jest stworzona, 
tworzy ona wszystko i wszystko prowadzi.  
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W człowieku, pierwiastek akashy pojawia się na płaszczyźnie mentalnej, w matrycy 
mentalnej i w świadomości jako najwyższy, najbardziej prowadzący i wskazujący 
pierwiastek. Kontroluje on również boski pierwiastek sumienia, gdyż odnosi się do intuicji, 
inspiracji, wiary i instynktu samozachowawczego. Pierwiastek akashy jest na płaszczyźnie 
mentalnej przeszkodą na ścieżce naszych ćwiczeń poprzez myśli, obrazy i wyobraźnię, które 
oczywiście przeszkadzają nam w ćwiczeniach, lecz z drugiej strony wzmacniają naszą wolę. 
 
Matryca mentalna jest najdelikatniejszą substancją duchowego pierwiastka akashy. Łączy ona 
ciało mentalne z astralnym i przekazuje wszystkie myśli, obrazy i wrażenia do świadomości 
ducha. Pierwiastek akashy wyraża się na płaszczyźnie mentalnej w elektrycznych, 
magnetycznych, elektromagnetycznych i obojętnych neutralnych myślach. W myślach 
znajdujesz podstawowe idee, które wywodzą się ze świata przyczynowego pierwiastka 
akashy. Poprzez te idee, pierwiastek akashy oddziałuje na naszą świadomość i 
podświadomość, przez które te idee są akceptowane i przetwarzane, realizowane bądź 
odrzucane.  
 
28. Jaki jest cel przeznaczenia na płaszczyźnie mentalnej? 
 
Wszystkie myśli, obrazy, wrażenia itp., które należą do przyczyn na płaszczyźnie mentalnej, 
wchodzą i dokładnie zaznaczają się w świecie przyczynowym płaszczyzny mentalnej. W 
zależności od ich wewnętrznej wartości, formują one przynależne im pozytywne bądź 
negatywne konsekwencje, które są prawowite i mają olbrzymi wpływ na charakter (cechy) 
osoby.  
 
Wspomnienia, odzwierciedlenia czy skutki powracają do osoby by uszlachetnić ją, jeśli jest 
pozytywna. Kiedy jest negatywna, atakują ją aż zrównoważy ona swoje błędy i ich 
przyczyny.  
 
29. Jaka jest różnica pomiędzy duchową dojrzałością, a wysokim rozwinięciem ducha? 
 
Dojrzały duch osiągnął poziom uznania i przekonania. Stał się częścią boskiego pierwiastka i 
poszukuje środków i źródeł, by identyfikować się z tym najwyższych boskim pierwiastkiem. 
Wysoce rozwinięty duch już zidentyfikował się z boskim pierwiastkiem i kontynuuje ścieżkę 
najwyższego uszlachetnienia i doskonałości.  
 
30. W jaki sposób mentalna i astralna materia wpływają na duchowe zmysły? 
 
Mentalna i astralna materia są skuteczne poprzez impresje (percepcje) duchowych zmysłów, 
które dochodzą do świadomości ducha ze wszystkich płaszczyzn poprzez mentalną matrycę. 
W mentalnej matrycy oddziałują one bez ograniczenia czasem i przestrzenią; na płaszczyźnie 
astralnej oddziałują w przestrzeni.  
 
Duch przetwarza te wrażenia przy pomocy elementarnych funkcji czterobiegunowego 
magnesu w ciele mentalnym i astralnym.  
 
31. Czym jest matryca mentalna i jaka jest jej funkcja? 
 
Mentalna matryca, czy raczej czterobiegunowy magnes, jest połączeniem pomiędzy ciałem 
mentalnym, a astralnym – jest to najdelikatniejsza substancja akashy, która prowadzi funkcje 
ducha. Jest ona stworzona z najdelikatniejszej substancji akashy, jaka istnieje w ludzkim 
ciele. Mentalna matryca czyli pierwiastek eteryczny, przekazuje wszystkie myśli, obrazy i 
impresje ze wszystkich płaszczyzn do świadomości ducha przy pomocy materialnych, 
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astralnych i duchowych zmysłów. Duch przetwarza wtedy te wrażenia przy pomocy ciała 
astralnego i fizycznego. 
 
32. Metody, dzięki którym można rozwinąć fantazję. 
 
Fantazję można rozwinąć poprzez konkretne środki pobudzające, wznosząc swoje myśli i 
uczucia, poprzez piękno, muzykę, naturę, piosenkę, miłość, zapachy, kadzidła i tak dalej.  
 
33. Jakie cechy posiada matryca mentalna? 
 
Mentalna matryca posiada cechy czterobiegunowego magnesu i prowadzi aktywność ducha w 
ciele astralnym. Mentalna matryca jest elektromagnetyczna i prowadzi myśli oraz 
wyobrażenia do świadomości ducha. Mentalna matryca łączy ciało mentalne z ciałem 
astralnym. 
 
34. Jakiemu celowi służy matryca mentalna? 
 
Mentalna matryca jako czterobiegunowy magnes jest centrum wszystkich cech i mocy 
wiecznego ducha, który używa ich w ciele astralnym, będącym jego powłoką. Po tym, jak 
wieczny duch opuści swoje dwie powłoki – czyli materialne i astralne ciało – mentalna 
matryca utrzymuje wszystkie cechy i moce, które osoba posiadała na koniec swojego 
materialnego życia na ziemi i zabiera je z nim do płaszczyzny mentalnej.  
 
35. Jaka jest różnica pomiędzy ideą a myślą? 
 
Człowiek, w zależności od poziomu rozwoju i dojrzałości, może samodzielnie znaleźć ideę, 
bądź może nabyć ją pracując nad nią na podstawie myśli, w której dana idea jest zawarta. 
Myśl jest tylko powłoką dla idei, która poprzez mentalną matrycę dociera do świadomości 
ducha. Idea wywodzi się ze świata przyczynowego.  
 
36. W jaki sposób duch otrzymuje myśli? 
 
Duch otrzymuje wszystkie myśli poprzez matrycę mentalną będącą przekaźnikiem dla 
wszystkich myśli i koncepcji (wyobrażeń).  
 
37. Co dzieje się, kiedy ciało mentalne wysyła myśli? 
 
Kiedy ciało mentalne, czyli duch, wysyła myśli, mamy do czynienia z telepatią, czyli z 
przekazywaniem myśli na płaszczyźnie mentalnej poprzez pierwiastek akashy poza czasem i 
przestrzenią.  
 
38. W jaki sposób  jest to wyrażone w astralności i fizyczności? 
 
Te myśli otrzymywane są przez bardzo dobrze rozwinięty jasnosłyszący fizyczny zmysł 
słuchu, który przekazuje myśli w formie wrażeń do jasnosłyszącego astralnego słuchu. 
Stamtąd, myśli poprzez mentalną matrycę docierają do świadomości ducha, gdzie stają się 
świadome i są przetwarzane.  
 
39. Czym jest kondensacja? 
 
Jeśli zgromadzimy moc woli, intelektu, uczuć i ukazanej wiary w wyobrażonej materii, a 
następnie zdynamizujemy i zwiększymy moce poprzez przeciwstawianie lub opór, to 
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powstaje kondensacja stworzonej materii. Właśnie tak używamy czterobiegunowego magnesu 
w naszej świadomości.  
 
40. Czym jest telepatia? 
 
Telepatia jest przekazywaniem myśli. Co do zasady, przekazujemy myśli imperatywnie, 
mówiąc do danej osoby, by wykonała ona określone zadanie. Wysyłamy myśli na 
płaszczyznę mentalną, a pierwiastek akashy, eter, przekazuje te myśli poza czasem i 
przestrzenią do duchowych uszu osoby, dla której są one przeznaczone.  
 
41. Czym jest mentalna aura? 
 
Mentalna aura składa się z barwnych promienistych cech ducha, które emanowane są przez 
czterobiegunowy magnes, czyli matrycę mentalną, z jej pozytywnym i negatywnym 
biegunem.  
 
42. W jaki sposób pozaczasowość i pozaprzestrzenność wyrażają się w królestwie mentalnym 
z ludzkiego punktu widzenia? 
 
Z ludzkiego punktu widzenia, pozaprzestrzenność i pozaczasowość wyrażają się w 
mentalnym królestwie jako absolutna pustka, której obawiają się wszystkie stworzone istoty.  
 
43. Jak z mentalnego punktu widzenia odróżniamy elektryczne i magnetyczne myśli? 
 
Na płaszczyźnie mentalnej, elektryczne myśli wywołują w nas uczucie ciepła, zrelaksowania i 
łagodności; magnetyczne myśli dają nam poczucie chłodu i ograniczenia.  
 
44. Czym jest mentalna harmonia, a czym mentalna dysharmonia? 
 
Pozytywne myśli, wyobrażenia i impresje, jakich doświadczamy na płaszczyźnie mentalnej, 
wywołują w nas uczucie zgody, satysfakcji, piękna, radości i sympatii. Wywołują w nas 
harmonię. 
 
Negatywne myśli, wyobrażenia i impresje wywołują w nas dysonans, antypatię, brak 
satysfakcji, brzydotę i smutek – innymi słowy, dysharmonię. Zarówno harmonia, jak i 
dysharmonia są wyrazem absolutnej prawowitości. Musimy być w stanie kontrolować je obie.  
 
45. W jaki sposób myśli wyrażają się pozytywnie i negatywnie i jak się je zmienia? 
 
Aktywne myśli wyrażają się pozytywnie w normalnej świadomości, a negatywne myśli 
wyrażają się w podświadomości. Nabywamy zdolność rozróżniania wszystkich myśli, 
pozytywnych czy negatywnych, poprzez codzienną introspekcję w odniesieniu do czterech 
elementów i ich biegunowości. Negatywne myśli możemy pokonać zwalczając je, konkretnie 
na cztery różne sposoby: 
 

1. Poprzez mocną wolę, tj. siłę woli, niszcząc ich skuteczność. 
 
2. Poprzez transmutację, zmieniając negatywne myśli w pozytywne (aktywne) myśli; 

innymi słowy, zmieniając negatywne myśli w ich przeciwieństwo, w sposób pasywny.  
 
3. Poprzez pozwalanie negatywnym myślom na przebieganie przez nasze zmysły bez 

zwracania na nie uwagi aż znikną. 
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4. Poprzez systematyczną autosugestię. 

 
46. W jakich okolicznościach możemy stosować izolację, transmutację, autosugestię i walkę? 
 
Używamy izolacji, by nie zainfekować się negatywnymi cechami czy pasjami 
niezrównoważonej istoty, z którą wchodzimy w bliski kontakt, czy też w magicznych 
operacjach, na przykład, gdy chcemy uczynić się niewidzialnym.  
 
Transmutacja służy nam nie tylko podczas przekształcania myśli i cech, lecz również mocy, 
różnych okoliczności, schorzeń, nastrojów, odczuć, uczynków, wrażeń, percepcji, obrazów 
oraz podobnych rzeczy i okoliczności itp. We wszystkich przypadkach należy dążyć jedynie 
do szlachetnych celów.  
 
Przy autosugestii, ulepszamy i uszlachetniamy nasz charakter, usposobienie. Co więcej, 
wzmacniamy naszego ducha i przygotowujemy go do wykonywania czegoś, czego nie 
możemy dokonać naszymi normalnymi mocami i ćwiczeniami i możemy odnieść sukces 
nawet w tych przypadkach. Ma to zastosowanie jedynie do naszego astralnego i duchowego 
rozwoju. 
 
Poprzez walkę eliminujemy negatywne cechy i pokonujemy wszelkie przeszkody, zwłaszcza, 
jeśli chodzi o ćwiczenia. Używamy swojej siły woli, mocy wyobrażania, skupienia, naszej 
świadomości oraz innych mocy i cech.  
 
47. W jaki sposób osobisty bóg i uniwersalny bóg działają w sferze mentalnej? 
 
W sferze mentalnej, osobisty bóg działa na nas intuicją i inspiracją. Poprzez myśli prowadzi 
nas do samopoznania i uszlachetnienia. Prowadzi nasz boski pierwiastek wiecznego ducha, 
byśmy byli bliżej osobistego boga z każdym dniem i ostatecznie zidentyfikowali się z nim. 
 
Uniwersalny bóg w sferze mentalnej umieszcza na naszej drodze przeszkody do momentu, 
gdy będziemy posiadać wszystkie uniwersalne elementy i ich cechy pod swoją kontrolą. 
Wyraża się to głównie w introspekcji, w ćwiczeniach, jak również w codziennym życiu. 
Uniwersalny bóg wyraża się w sferze mentalnej wewnątrz nas jako negatywny stan bez czasu 
i przestrzeni, jako absolutna nicość, próżnia oraz wyraża się w sumieniu.  
 
48. Jakie analogie istnieją w odniesieniu do mentalności i fizyczności w porównaniu z 
naturą? Na przykład jak działa alkohol, narkotyki i stymulanty? 
 
Alkohol, jeśli jest konsumowany regularnie – zwłaszcza, kiedy jest obiektem pasji – tępi 
nasze myślenie w sferze mentalnej. Zatem przytępia, paraliżuje świadomość i 
podświadomość, jak również intelekt, pamięć, refleks, postrzeganie i zdolność do 
rozpoznawania i rozróżniania oraz uczucia i wolę.  
 
Alkohol zwiększa pasję do picia (alkoholizm) i na płaszczyźnie materialnej uszkadza system 
nerwowy, do którego należą cerebrum, cerebellum i rdzeń kręgowy. Alkohol jest ognistym 
trunkiem. Zawiera silną skoncentrowaną dawkę pierwiastka ognia. Kiedy osoba stale oddaje 
się temu nałogowi, kształtuje on silne zakłócenie elementu ognia, co może zintensyfikować 
się do tego stopnia, że pojawia się poważne schorzenie atakujące system nerwowy i zmysły.  
 
Tak samo jest w przypadku konsumowania narkotyków i stymulantów. Czasami zdarza się, 
że poprzez nadmierną stymulację osłabione zmysły osiągają tymczasowe jasnowidzenie, 
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jasnosłyszenie lub jasnoczucie. Lecz te psychiczne zdolności mogą być również 
halucynacjami. W obu przypadkach mamy do czynienia z bardzo szkodliwymi objawami, 
które mogą czasami zaprowadzić osobę do szpitala psychiatrycznego. 
 
Natura, prawowitość, reaguje na te silne negatywne zakłócenia przywracając sytuację do 
równowagi. Silna trans-wymiarowa nierównowaga ognia zarówno w mentalnej, jak i astralnej 
płaszczyźnie wywołuje stan czwartego wymiaru, co oznacza, że osoba postrzega się poza 
czasem i przestrzenią. W tym samym czasie wpływa to na konkretne zmysły, szczególnie na 
oczy kontrolowane przez element ognia. Taka osoba może nagle widzieć otoczenie i istoty 
niewidzialnego świata, albo może doświadczać halucynacji, które wywodzą się z 
podświadomości i nadmiernie pobudzonych zmysłów.  
 
49. Grupy elementów w ciele mentalnym oraz funkcje indukcyjne i dedukcyjne. 
 
W ciele mentalnym istnieją grupy elementów aktywnych, elementów ognia i powietrza. Te 
grupy działają indukcyjnie, rytmicznie z wewnątrz na zewnątrz. Grupy negatywnych 
elementów, wody i ziemi, działają dedukcyjnie. Ograniczają, kondensują i działają poprzez 
rytm z zewnątrz do wewnątrz.  
 
50. W jaki sposób myśli, dojrzałość i rozwój są rejestrowane w sferze mentalnej, w świecie 
przyczynowym i w pierwiastku akashy? 
 
W obszarze mentalnym, myśli rejestrowane są w kosmicznej pamięci, w świecie 
przyczynowym jako przyczyny, a w pierwiastku akashy jako konsekwencje. Dojrzałość i stan 
czyjegoś rozwoju są rejestrowane w obszarze mentalnym jako mądrość. 
 
Poziom rozwoju ducha pojawia się w świecie przyczynowym jako absolutna równowaga 
elementów, podczas gdy w pierwiastku akashy jawi się on jako dobrze zrównoważony 
człowiek. Taki dobrze zrównoważony duch nie jest już przedmiotem przeznaczenia, lecz jest 
bezpośrednio odpowiedzialny przed pierwiastkiem akashy, czyli przed Opatrznością.  
 
51. Czym jest mentalna ewolucja? 
 
Mentalna ewolucja jest magicznym rozwojem ducha w jego wszystkich uniwersalnych 
elementach i ich cechach. Prowadzi ona ducha do jedności z Bogiem. Generalnie, jest to 
wypełnienie wszystkich boskich idei krok po kroku, zaczynając od najniższego poziomu i 
przechodząc do najwyższego, który oznacza stanie się jednością z Bogiem.  
 
52. Czym jest duchowa tęsknota? 
 
Duchowa tęsknota jest pragnieniem samopoznania z magicznego i hermetycznego punktu 
widzenia, jak również stawania się świadomym boskiego pierwiastka w swoim wnętrzu. Jest 
to również tęsknota za poznaniem uniwersalnych praw w makro- i mikrokosmosie. Tęsknota 
jest również konkretnym życzeniem, które wysyłamy na płaszczyznę mentalną by się 
spełniło. Lecz bez właściwego działania, to życzenie, tęsknota, nie zostanie spełnione. Jeśli 
jednak posiadamy szczerą tęsknotę, a brak nam stosownych środków czy mocy dla 
osiągnięcia naszego celu, to może zostać nam ukazana właściwa ścieżka do jego osiągnięcia. 
W takim przypadku część naszej magicznej modlitwy została spełniona poprzez tęsknotę. 
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53. Co oznacza mentalna biegunowość? 
 
Mentalna polaryzacja jest aktywną świadomością i pasywną podświadomością. Elektryczny i 
magnetyczny fluid również reprezentują biegunowość obszaru mentalnego.  
 
54. Czym jest sympatia i antypatia w obszarze mentalnym? 
 
Sympatia w obszarze mentalnym wskazuje, że przyjemne myśli danego elementu fascynują i 
stymulują nas, a konkretnie stymulują element i biegunowość, które dominują w naszym 
charakterze. I przeciwnie, myśli odnoszące się do innych elementów rozbudzają w nas 
awersję i antypatię, gdyż należą do elementu i biegunowości, jakich nie możemy tolerować i 
to zakłóca naszą harmonię. Nasze sympatie i antypatie zależą od wzajemnych oddziaływań 
elementów.  
 
55. Co należy uważać za moralną harmonię w obszarze mentalnym? 
 
Moralna harmonia w obszarze mentalnym zawarta jest w duchowym ascetyzmie, który 
oznacza obserwację przyzwoitości lub dyscyplinę, czystość oraz ułożenie naszych myśli 
poprzez ich kontrolowanie.  
 
56. W jaki sposób jasnowidz rozpoznaje przeznaczenie w obszarze mentalnym? 
 
Umieszcza się on w stanie transu i poprzez wyobraźnię koncentruje w pierwiastku akashy 
obszaru mentalnego na danej osobie. Może wtedy wyraźnie odczytywać przeszłość, 
teraźniejszość i przyszłość tej osoby. Może osiągnąć ten sam efekt stosując magiczne lustro.  
 
57. W jaki sposób mentalne istnienie trwa poza fizycznością po rozpuszczeniu się ciała 
astralnego? 
 
Po odejściu człowieka z płaszczyzny materialnej, jego duch dalej żyje w sferze astralnej w 
jego astralnym ciele. Tutaj traci swoje ciało astralne ze względu na wpływ rozpuszczających 
procesów elementowych. Wtedy automatycznie przechodzi on do płaszczyzny mentalnej, 
gdzie tylko jego duch żyje w odpowiedniej strefie świata mentalnego. Im czystsza i bardziej 
zrównoważona była ta osoba na płaszczyźnie materialnej, tym subtelniejsza będzie strefa, w 
jakiej zamieszka w świecie mentalnym i do której się dostosuje. Następnie powraca ponownie 
do materialnego świata, by całkowicie równoważyć, uszlachetniać i doskonalić siebie.  
 
58. Stany psychiczne: medium w transie, jasnowidzenie i spirytyzm. 
 
Kiedy osoba przenosi się ze swoją świadomością do splotu słonecznego swojego ciała i łączy 
się z pierwiastkiem akashy, powstaje tak zwany stan transu. Prawdziwe bycie medium to 
pasywny kontakt z niewidzialną istotą. Takie medium jest pod kontrolą swej woli, która 
również rządzi tym kontaktem.  
 
Jasnowidzenie jest zdolnością człowieka do wyraźnego widzenia tego, co chce zobaczyć, 
niezależnie od tego, czy fizyczne oczy są otwarte czy zamknięte, niezależnie od tego, czy cel 
jest w widzialnym czy niewidzialnym świecie. Nie ma znaczenia, czy używa się do tego 
kryształowej czy szklanej kuli, magicznego lustra czy też wygładzonej powierzchni szafy, 
regału etc. Jakość widzianych rzeczy zależy od czystości charakteru maga. Jasnowidzenie 
zależy od: 
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1. Podejścia, talentu 
2. Dojrzałości maga 
3. Astralnego rozwoju 
 
Te zdolności rozwijane są głównie poprzez uniwersalne światło.  
 
Spirytyzm jest pasywnym i niekontrolowanym kontaktem z istotami niewidzialnego świata 
poprzez medium, które przenosi się w stan transu poprzez modlitwę, ekstazę czy inne środki. 
Ta procedura jest bardzo szkodliwa. Chociaż medium mogą czasami kontaktować się ze 
szczególnie dobrą astralną istotą, to zazwyczaj mylą one fantomy z duchami zmarłych. 
Poprzez powtarzanie określonych myśli, osoba może tworzyć setki takich fantomów, czasami 
zaangażowana w ich tworzenie jest również podświadomość danego medium.  
 
Spirytystyczne medium, czy raczej człowiek, jest jedynie instrumentem niekontrolowanych 
mocy, który poddaje się bez własnej woli szkodliwym wpływom niższych istot astralnych.  
 
59. Co oznacza termin „lunatykowanie” (somnabulizm) ? 
 
Być „lunatykiem” to znaczy cierpieć na schorzenie duszy, które powstaje przez poważne 
zakłócenie fluidu elektromagnetycznego. Ci, którzy cierpią na to schorzenie, posiadają 
niezwykle zakłócony fluid magnetyczny, przez co znika grawitacja danej osoby, czyli traci 
ona kontakt z grawitacyjną siłą ziemi. Zachodzi to szczególnie nocą, gdy osoba śpi i jest 
powodowane wpływem księżyca. Osoba tym dotknięta staje się lekka jak piórko, może 
wchodzić na ściany jak mucha i bez wysiłku wspinać się na najbardziej niebezpieczne i 
najwyższe miejsca. Może nawet chodzić po drutach telefonicznych. Są to objawy 
patologiczne.  
 
60. Czym jest opętanie, epilepsja, taniec św. Wita i jakie są przyczyny tych schorzeń? 
 
Opętanie czy obsesja wywodzą się z halucynacji. Mamy tutaj do czynienia ze szczególnym 
rozszczepieniem świadomości (schizofrenia), gdzie różne wrażenia wpływają na nas poprzez 
nasze pięć zmysłów nieoczekiwanie, niepożądanie i bez niczyjej pomocy. Jest to stan 
patologiczny, niepożądany.  
 
Epilepsja i taniec Św. Wita są schorzeniami, które pojawiają się przez zakłócenie 
biegunowości, które jest skutkiem zakłóconej równowagi pomiędzy płaszczyzną mentalną, a 
astralną. Te schorzenia leczy się poprzez biegunowość. Na przykład mózg kobiety jest 
elektryczny; może być zatem wyleczony magnetyzmem. Mózg mężczyzny jest magnetyczny; 
można go zatem wyleczyć elektrycznością.  
 
61. Mentalna stymulacja: na przykład kadzidło, muzyka religijna i modlitwa. 
 
Używamy stymulantów by wejść w czwarty wymiar wpływając na nasze zmysły w obszarze 
mentalnym poprzez kadzidło, religijną muzykę i modlitwę. Dzięki temu lepiej wykonujemy 
magiczne operacje lub wchodzimy w kontakt z duchowymi istotami niewidzialnego świata. 
 
62. Język komunikacji na płaszczyźnie mentalnej. W jaki sposób jeden duch mówi do innego? 
 
Na płaszczyźnie mentalnej, jeden duch zazwyczaj komunikuje się z innym obrazowo, poprzez 
gesty i symbole podobne do tych, jakie podświadomość pokazuje nam we śnie. Bardziej 
zaawansowane duchy komunikują się między sobą poprzez jasnosłyszenie, dzięki któremu 
rozumieją wszystkie języki.  
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63. W jaki sposób przekazywane są percepcje? 
 
Percepcje przekazywane są poprzez nasze fizyczne i astralne zmysły, a następnie poprzez 
mentalną matrycę do świadomości ducha, która przetwarza je środkami astralnego i 
materialnego ciała.  
 
64. Czym jest mentalna pasywność? 
 
Mentalna pasywność tworzona jest, gdy osoba pasywnie poddaje swoją wolę – czy raczej 
negatywne cechy w swojej podświadomości – komuś innemu. Taka osoba umieszcza się w 
pozycji zależnej.  
 
Mentalna pasywność może być również zdefiniowana jako absolutna obojętność wobec 
swoich negatywnych cech podczas introspekcji. Zachodzi to oczywiście, kiedy osoba jest pod 
kontrolą swojej własnej woli.  
 
65. Czym jest naturalny stan mentalny? 
 
Jest to stan ducha w pierwiastku akashy, bez myśli, odczuć czy percepcji, bez czasu i 
przestrzeni oraz bez aktywności ducha. Jest to absolutny odpoczynek, nicość, próżnia.  



 22

Pytania i komentarze odnoszące się do płaszczyzny astralnej 
 
 
66. Co ukazuje słowo “astralny”? 
 
Świat astralny i astralne ciało człowieka istnieją poprzez pierwiastek akashy, z którego 
powstały poprzez działanie elektrycznego i magnetycznego fluidu. Płaszczyzna astralna 
istnieje w przestrzeni, gdzie znajdziemy wszystko, co do tej pory miało miejsce na ziemi – co 
zachodzi teraz i co zdarzy się później, innymi słowy przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. 
 
W eterze czyli pierwiastku akashy, z którego wszystko zostało stworzone istnieją wibracje 
elektrycznego i magnetycznego fluidu. Na płaszczyźnie astralnej odnajdziemy podstawę 
życia, wszelkiej egzystencji: światło, ciemność, dźwięk, kolor i rytm. Wszystkie te rzeczy 
mają tam swoje źródło. Płaszczyzna astralna jest emanacją wiecznego, czwartego wymiaru. 
Na płaszczyźnie astralnej żyją dusze zmarłych, elementaria, larwy, istoty czystych 
elementów, nimfy wodne, nimfy drzewne, satyry itp.  
 
Istoty należące do czystych elementów to salamandry elementu ognia, sylfidy elementu 
powietrza, rusałki i syreny elementu wody oraz gnomy elementu ziemi. Ze względu na swoje 
symboliczne znaczenie, astralność może być również najwyższym pierwiastkiem akashy, 
który stworzył świat astralny i kontroluje go.  
 
67. Jaki rodzaj fundamentalnych cech zawiera ciało astralne? 
 
Fundamentalne cechy ciała astralnego według elementów to wytrzymałość (ogień), 
pracowitość (powietrze), cierpliwość (woda) i systematyczność (ziemia).  
 
68. W jaki sposób ciało astralne podtrzymuje swoje życie i co jest jego pokarmem? 
 
Ciało astralne utrzymuje swoje życie poprzez obecność wiecznego ducha i odżywia się 
poprzez oddychanie.  
 
69. Jakie funkcje mają elementy w ciele astralnym? 
 
Funkcje elementów w ciele astralnym są identyczne z funkcjami elementów w ciele 
materialnym. Element ognia w swojej pozytywnej (aktywnej) biegunowości reprezentuje 
funkcję konstruktywną, podczas gdy w swojej negatywnej polaryzacji jest to funkcja 
destrukcyjna; innymi słowy niszczy wszystko. Element wody ożywia wszystko w aktywnym 
biegunie, podczas gdy w przeciwnym biegunie wszystko rozpuszcza i niszczy. Powietrze jest 
pierwiastkiem równoważącym i kompensującym pomiędzy ogniem i wodą. Element ziemi 
łączy wszystkie elementy i trzyma je razem poprzez wzmocnienie i utrwalenie; jest przyczyną 
wzrostu i śmierci ciała astralnego. 
 
70. W jaki sposób charakter wyraża się w ciele astralnym? 
 
Zależnie od tego, który element dominuje w ciele astralnym człowieka, rozróżniamy cztery 
temperamenty, czy charaktery: 
 
3. Temperament choleryka analogiczny jest z elementem ognia. 
4. Temperament sangwinika jest analogiczny z elementem powietrza. 
5. Temperament melancholika jest analogiczny z elementem wody. 
6. Temperament flegmatyka jest analogiczny z elementem ziemi.  
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W zależności od intensywności (dynamiki) biegunowości indywidualnych elementów, mamy 
do czynienia z mniej lub bardziej zrównoważonym charakterem. 
 
71. Czym jest astralna aura? 
 
Astralna aura złożona jest z elementowych wpływów różnych kolorowych cech, które 
emanują z pozytywnych i negatywnych biegunów czterobiegunowego astralnego magnesu.  
 
72. Co utrzymuje razem ciało mentalne i astralne? 
 
Mentalne ciało jest połączone z ciałem astralnym poprzez matrycę mentalną, dzięki 
elektromagnetycznym wpływom elementów.  
 
73. Czy ciało astralne jest śmiertelne? 
 
Ciało astralne jest śmiertelne; jest to jedynie instrument dla wiecznego ducha. 
 
74. Co dzieje się po drugiej stronie, kiedy ciało mentalne opuszcza ciało astralne? 
 
Kiedy duch opuszcza ciało astralne na płaszczyźnie astralnej, ciało astralne rozpuszcza się z 
powrotem do oryginalnych substancji, z których zostało stworzone.  
 
75. Jakie funkcje wykonuje ciało astralne podczas snu? 
 
Skoro ciało astralne posiada te same funkcje co ciało fizyczne, podczas snu odpoczywa i 
skuteczniej wdycha astralne substancje, dzięki którym gruntownie się wzmacnia. Poza tym, 
razem ze swoimi zmysłami służy ono za instrument ekspresji dla podświadomości, której 
najwyższa aktywność przypada podczas snu.  
 
76. Okultystyczne zdolności ciała astralnego. 
 
Astralne ciało może posiadać następujące okultystyczne zdolności: jasnowidzenie, 
jasnosłyszenie i jasnoczucie oraz paranormalny smak i węch. Wszystkie razem reprezentują 
absolutną równowagę elementów. Astralne ciało i duch mogą oswobodzić się z ciała 
fizycznego poprzez poluźnienie elementowego sznura życia (eksterioryzacja), który łączy 
astralne i fizyczne ciało. Razem z duchem, ciało astralne może przechodzić na płaszczyznę 
astralną (wędrówka astralna). Ciało astralne może stać się niewidzialne i może oddzielić się 
niezależnie od ciała duchowego i materialnego.  
 
Poprzez psychometrię, mag może osiągnąć astralne połączenie z każdą osobą, która weszła w 
kontakt z konkretnym obiektem. W ten sposób mag może odczytać zdarzenia dotyczące 
przeszłości, teraźniejszości i przyszłości obiektu.  
 
Astralne ciało może stać się medium pod kontrolą woli; może połączyć się i identyfikować z 
każdą inteligencją, z każdą wyższą boską istotą i z każdym bóstwem. Ciało astralne czyli 
dusza, po stosownej fazie jego rozwoju, jest w stanie zbierać i kontrolować w sobie wszystkie 
elementy i pracować z nimi wewnętrznie i zewnętrznie. Ciało astralne jest instrumentem, 
dzięki któremu można kontrolować pierwiastek akashy; poprzez pierwiastek akashy, może 
ono świadomie przenosić się w stan transu. Ciało astralne służy również używaniu elementów 
z akashy przy pomocy indywidualnych rytuałów. Dusza może być impregnowana czterema 
najwyższymi boskimi cechami (cnotami).  
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77. Elektryczne i magnetyczne możliwości ciała astralnego. 
 
Możemy wypełnić czy zaimpregnować ciało astralne ciepłem, światłem i fluidem 
elektrycznym. Z drugiej strony możemy w ciele astralnym skondensować chłód i 
ograniczenie. Astralna matryca posiada cechy zarówno elektryczne, jak i magnetyczne. 
Jasnowidzenie jest elektryczną zdolnością ciała astralnego; jasnoczucie i psychometria są 
zdolnościami magnetycznymi. Zdolności do bycia medium należą do sfery magnetycznego 
fluidu. Zgodnie z biegunowością czterobiegunowego magnesu, w duszy mogą wyrażać się 
temperamenty choleryka (ogień), sangwinika (powietrze), melancholika (woda) lub 
flegmatyka (ziemia).  
 
Aura, która emanuje kolorowymi cechami, może być albo elektryczna albo magnetyczna w 
zależności od temperamentu. W duszy istnieją centra elementów; duch używa mocy z tych 
ośrodków dla określonych zadań. Czakra svadhisthana jest ośrodkiem elementu wody i 
posiada zdolności i moce magnetyczne. Czakra manipura jest ośrodkiem elementu ognia i 
posiada zdolności i moce elektryczne. Centralny kanał, susumna, łączy najwyższy 
elementowy ośrodek, czakrę sahasrara, z innymi elementowymi ośrodkami (lotusami) 
poprzez które przechodzi pierwiastek akashy razem z tzw. ida (elektrycznym fluidem) i 
pingala (fluidem magnetycznym).  
 
78. W jaki sposób biegunowość wyraża się w ciele astralnym? 
 
Biegunowość w ciele astralnym wyraża się poprzez promieniujące bieguny 
czterobiegunowego magnesu. Rezultatem jest kolorowa, emanująca aura. Jasnowidz może 
rozpoznać podstawowe wartości charakteru osoby i jego indywidualne cechy poprzez kolory 
w aurze.  
 
79. Czym jest harmonia i dysharmonia w ciele astralnym? 
 
Harmonia w ciele astralnym odpowiada równowadze elementów i konsonansowi czyli 
jedności elektrycznego i magnetycznego fluidu w czterobiegunowym magnesie. Dysharmonia 
jest niezrównoważeniem elementowych cech i odpowiada aktywności elektrycznego i 
magnetycznego fluidu. Zarówno harmonia, jak i dysharmonia są oczywiście wyrazem 
prawowitości.  
 
80. Jakimi środkami wpływa się na ciało astralne? 
 
Ciało astralne ulega wpływowi głównie poprzez introspekcję, astralny ascetyzm, aktywne 
moce i cechy pozytywnego i negatywnego rodzaju, różne ćwiczenia, modlitwy, autosugestię, 
urzeczywistnienie boskich idei i stawanie się świadomym swojego własnego „Ja”. W skrócie, 
można powiedzieć, że wpływamy na ciało astralne głównie poprzez uszlachetnianie i 
doskonalenie w każdym kierunku i poprzez rozwój wszystkich aspektów naszego charakteru.  
 
81. Czym jest witalność ciała astralnego? 
 
Witalność ciała astralnego jest energią witalną, która w pierwiastku akashy czyli susumna, 
wypływa jako elektromagnetyczny fluid, ida i pingala, które wypływają z najwyższego 
ośrodka elementowego, sahasrara (tysiącpłatkowy lotus). Witalna energia zaopatruje i łączy 
wszystkie elementowe ośrodki w duszy.  
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82. W jaki sposób wyraża się mentalny wpływ na ciało astralne? 
 
Mentalny wpływ na ciało astralne wyraża się przy pomocy mentalnej matrycy, która kieruje i 
utrzymuje aktywność ducha na płaszczyźnie astralnej.  
 
83. Czym jest tak zwany filtr astralny? 
 
Astralny filtr to jest sumienie, pierwiastek akashy, przez który przechodzi każda myśl, 
percepcja, okoliczność i impresja. 
 
84. Kondensatory fluidów i ich oddziaływanie na ciało astralne. 
 
Poprzez „kondensatory fluidów” rozumiemy akumulatory, w których zbierają się i utrzymują 
przez nieograniczony czas moce elektrycznego i magnetycznego fluidu lub energie 
uniwersalnych elementów. Jeśli pojawi się ku temu okazja, są one ładowane stosownym 
życzeniem czy zadaniem dzięki pomocy pierwiastka akashy. Kondensatory są 
przygotowywane ze stałych, płynnych i lotnych substancji, które posiadają wyjątkowe 
zdolności akumulacyjne. Kondensatory fluidów służą wpływaniu poprzez elementy bądź 
rozwojowi zmysłów astralnych. 
 
Dla normalnego użycia wystarczy zwykły kondensator fluidów. Lecz aby zgromadzić 
wyjątkowo potężne ilości energii, bądź też pracując ze sprawami, które mają wywołać 
fizyczny wpływ przy pomocy wpływu mentalnego czy astralnego (na przykład przy 
tworzeniu elementariów, woskowych lalek, ożywianiu obrazów i innych manifestacji 
materializujących), będziemy oczywiście potrzebować złożonych kondensatorów fluidów 
wykonanych z ekstraktów roślin.  
 
85. W jaki sposób w ciele astralnym wyrażają się zakłócenia? 
 
Zakłócenia ciała astralnego wyrażają się w formie różnych astralnych schorzeń, na przykład: 
astralne upośledzenie, somnambulizm, epilepsja, niezrównoważone negatywne cechy, słabość 
umysłu i inne astralne schorzenia (choroby duszy). Te schorzenia wywołane są ciężkimi 
zakłóceniami w elektrycznym i magnetycznym fluidzie; powodują one zatem również 
zakłócenia pomiędzy astralnym, a fizycznym ciałem lub pomiędzy ciałem astralnym, a 
mentalnym.  
 
86. Astralne metody leczenia. 
 
Leczymy astralne schorzenia poprzez intensywnie skoncentrowaną energię witalną, którą 
impregnujemy życzeniem całkowitego wyleczenia pacjenta. Ściągamy tę skumulowaną 
energię witalną bezpośrednio z wszechświata i kierujemy ją do ciała astralnego chorej osoby 
bez przepuszczania jej przez własne ciało. Dzięki temu zapobiegamy osłabieniu naszej 
własnej witalności, a równocześnie zapobiegamy mieszaniu się naszego Odu (charakteru) z 
Odem chorej osoby. W przeciwnym razie możemy zainfekować się negatywnymi cechami 
pacjenta.  
 
Niektóre choroby, jak somnambulizm, epilepsja, taniec św. Wita, mogą być wyleczone 
poprzez wzmocnienie brakującego fluidu. Ilekroć występuje zakłócenie pomiędzy ciałem 
mentalnym, a astralnym, mag może podjąć się usunięcia takiego zakłócenia poprzez 
odpowiednie wzmocnienie lub osłabienie elementów lub elektrycznego i magnetycznego 
fluidu.  
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87. Czym jest eksterioryzacja? 
 
Eksterioryzacja jest świadomą separacją ciała astralnego od fizycznego. Najpierw ciałem 
mentalnym wychodzimy z ciała materialnego, a następnie, przy pomocy wyobraźni i woli, 
wyciągamy ciało astralne z fizycznego. Potem wchodzimy naszym mentalnym ciałem w ciało 
astralne i zaczynamy oddychać w ciele astralnym. Od tego momentu ciało fizyczne przestaje 
oddychać.  
 
Ciało fizyczne połączone jest z astralnym i mentalnym poprzez srebrzysty lśniący sznur życia 
(matryca astralna). Jeśli podczas eksterioryzacji ktoś dotknąłby ciała fizycznego 
wyglądającego na martwe, sznur życia natychmiast by się zerwał i skutkiem byłaby 
prawdziwa fizyczna śmierć. 
 
88. Czym jest doskonałe ciało astralne? 
 
Doskonałe ciało astralne stało się całkowicie zjednoczone z Bogiem.  
 
89. Jakie funkcje mają ciała astralne i mentalne wobec ciała fizycznego? 
 
Ciało astralne jest ośrodkiem wszystkich cech i mocy ducha. Jest to instrument wiecznego 
ducha na płaszczyźnie astralnej i, poprzez jego zmysły, otrzymuje on wszystkie percepcje 
fizycznego świata. Te percepcje są przekazywane do mentalnej matrycy, która z kolei kieruje 
wszystkie myśli i percepcje do świadomości ducha. Duch przetwarza (łączy) myśli i percepcje 
środkami ciała astralnego i fizycznego.  
 
Ciało astralne przekazuje swoje funkcje poprzez elektromagnetyczny wpływ 
czterobiegunowego magnesu do ciała fizycznego, które realizuje je na płaszczyźnie fizycznej. 
Wszystkie te funkcje są oczywiście prowadzone przez wiecznego ducha. Ciało astralne 
połączone jest z mentalnym ciałem matrycą mentalną, a z ciałem fizycznym matrycą astralną. 
 
90. W jaki sposób akasha wpływa na ciało astralne? 
 
Akasha oddziałuje na ciało astralne poprzez moc aktywnej woli wiecznego ducha – który jest 
częścią pierwiastka akashy – poprzez moc wyobraźni i poprzez ukazywaną wiarę, czyli 
poprzez moc kreatywną. Pierwiastek akashy działa poprzez elektromagnetyczny fluid 
matrycy mentalnej (która reprezentuje najdelikatniejszą substancję duchową w człowieku) i 
kieruje wszystko do ciała astralnego na jego matrycę astralną. Innymi słowy, 
czterobiegunowy magnes emanuje cechami i energiami wiecznego ducha w biegunowości 
astralnej matrycy. W ten sposób wieczny duch kieruje wszystkimi funkcjami elementów w 
ciele astralnym.  
 
91. Czym jest karma ciała astralnego? 
 
Karma astralnego ciała składa się ze wszystkich przyczyn, które człowiek stworzył dla siebie 
na płaszczyźnie astralnej. Te przyczyny, czy to pozytywne, czy negatywne, wywołują skutki i 
konsekwencje na płaszczyźnie astralnej. Wszystko to jest drobiazgowo rejestrowane w 
świecie przyczynowym płaszczyzny astralnej.  
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92. W jaki sposób można przedłużyć czas życia ciała astralnego i jaki jest jego specyficzny 
wpływ na substancję duchową? 
 
Czas życia ciała astralnego może zostać przedłużony przez stałe uszlachetnianie ludzkiego 
charakteru, ze wszystkimi jego cechami, aż osiągnięta zostanie absolutna równowaga 
elementów. Uszlachetniamy się w ten sposób i równocześnie uszlachetniamy ciało mentalne i 
fizyczne przez które ta równowaga elementów automatycznie przechodzi do mentalnej i 
astralnej matrycy. Kiedy to zachodzi, fizyczne, astralne i mentalne ciała osiągają całkowite 
zdrowie i ich życie jest przedłużone.  
 
93. Królestwo astralne i jego analogiczny związek z ciałem astralnym. 
 
Świat astralny, znany również jako płaszczyzna astralna, jest niewidzialnym światem 
stworzonym z pierwiastka akashy poprzez elektryczny i magnetyczny fluid 
czterobiegunowego magnesu.  
 
Czasami płaszczyzna astralna nazywana jest również czwartym wymiarem (bez czasu i 
przestrzeni), gdyż jest tam ukryte wszystko co zaszło, dzieje się teraz lub nastąpi w 
materialnym świecie – innymi słowy przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. Na tej 
płaszczyźnie, przemieszczają się i rozprzestrzeniają elektryczne i magnetyczne wibracje. 
Wszystko co stworzone ma tutaj swoje źródło: światło, ciemność, dźwięk, kolor, rytm – całe 
spektrum życia.  
 
Świat astralny istnieje w przestrzeni. Tutaj żyją dusze zmarłych ludzi, tak samo jak 
elementaria, larwy i istoty czterech czystych elementów: salamandry w elemencie ognia, 
sylfidy w elemencie powietrza, rusałki bądź syreny w elemencie wody i gnomy w elemencie 
ziemi. Co więcej, istnieją tam satyry, drzewne i wodne nimfy itp.  
 
Astralne ciało składa się z tej samej substancji co płaszczyzna astralna; jest zatem do niej 
analogiczna. Ciało astralne żywi się tą substancją, wdycha ją. Wszystkie funkcje elementów, 
ruchu, drzewa życia, są również analogiczne do świata astralnego. Istoty, które żyją w świecie 
astralnym mają ulotne życie, tak jak astralne ciało człowieka.  
 
94. Czym jest geniusz ciała astralnego? 
 
Geniusz ciała astralnego budzony jest poprzez impregnację astralnego ciała najwyższymi 
boskimi cechami, które odpowiadają czterem uniwersalnym elementom.  
 
95. Czym jest bycie medium i spirytyzm? 
 
Bycie medium to pozwalanie by astralne, fizyczne i duchowe ciało ulegało w pasywny sposób 
wpływom konkretnych istot i mocy. Może to być również dokonane świadomie pod naszą 
wolą i kontrolą, jak również podczas pasywnego kontaktu z niewidzialnymi istotami lub 
mocami. Bez uczestnictwa woli, staje się to niekontrolowaną mediacją niekontrolowanych 
istot i mocy świata niewidzialnego, co nazywane jest spirytyzmem.  
 
96. Przygotowanie ciała astralnego boskimi cechami. 
 
Przygotowanie ciała astralnego boskimi cechami odnosi się do osiągnięcia wszechmocy, 
mądrości i wszechwiedzy, wszechogarniającej miłości czy miłosierdzia i nieśmiertelności. Te 
cztery fundamentalne cechy uniwersalnych elementów wyróżniają się poprzez 
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wszechobecność. Jest to mocne połączenie, a ostatecznie identyfikacja, z najwyższą boską 
ideą w ciele astralnym.  
 
97. Okultystyczne znaczenie moralności odnoszące się do ciała astralnego. 
 
Uważamy ciało astralne za najczystszy i najpiękniejszy astralny instrument wiecznego ducha, 
który jest ośrodkiem absolutnie czystych pozytywnych i negatywnych cech i którego stale 
uszlachetniamy. Jest to źródło stwierdzenia: “Jestem który jestem!” (Exodus 3:14). 
 
98. Czym jest sen (spanie)? 
 
Spanie jest nieświadomym stanem, w którym fizyczne i astralne ciała odpoczywają. Jedynie 
podświadomość w duchu działa poza czasem i przestrzenią. Wrażenia którymi mentalne ciało 
żywi się i zaspokaja podczas dnia, są podczas snu porządkowane. Innymi słowy, są one 
sprowadzane do właściwego związku z myślami podświadomości. Podczas snu, mentalne 
ciało jest ładowane i wzmacniane nową energią, dając nam znajome uczucie bycia 
„odświeżonym”. Jeśli jest to konieczne, poprzez sny otrzymujemy rady, które zazwyczaj 
odnoszą się do ogólnej struktury czy planowania własnego życia.  
 
99. Czym jest sen (śnienie)? 
 
Śnienie jest wyrazem naszej podświadomości, która kontynuuje działanie podczas snu, gdy 
nasza normalna świadomość śpi i odpoczywa. Co do zasady, sny są wykrzywionymi 
odbiciami zdarzeń, które zawsze dotyczą naszych cech, możliwości i ducha. Czasami sny 
uczą lub ostrzegają nas poprzez symbole. Przemawiają one do nas językiem natury, obrazami.  
 
100. W jaki sposób podświadomość działa w ciele astralnym?  
 
Podświadomość działa w astralnym ciele poprzez negatywne cechy, takie jak pasje, 
nieprzyzwoitości oraz myśli, wyobrażenia i obrazy – które oczywiście nie są wystarczająco 
skondensowane by ukazywać się na płaszczyźnie fizycznej. Jednakże podświadomość może 
wyrazić się w sytuacji (okoliczności, pokusie), która spełnia określone dogodne warunki, by 
ukazać się na płaszczyźnie materialnej.  
 
101. W jaki sposób negatywne cechy ukazują się z ciała astralnego w ciele mentalnym i 
fizycznym? 
 
Percepcje wypełnione myślami i obrazami jako wyrazy negatywnych czy pozytywnych cech 
postrzegane i otrzymywane są poprzez nasze fizyczne, mentalne i astralne zmysły. Poprzez 
mentalną matrycę, percepcje penetrują podświadomość ducha, która dąży do ich realizacji – 
bez naszej woli, lecz z pomocą astralnego, mentalnego lub fizycznego ciała, zależnie od tego, 
jaką płaszczyznę podświadomość ducha wybrała dla ich realizacji. Jest to praktycznie i 
automatycznie wykonane przez uniwersalne elementy czterobiegunowego magnesu zgodnie z 
ich funkcjami. Siłą przewodnią jest podświadomość.  
 
102. W jaki sposób pozytywne i negatywne sytuacje z mentalnej płaszczyzny lub mentalnego 
ciała tworzone są poprzez świat astralny do ciała fizycznego i świata materialnego? 
 
1. Przede wszystkim dana myśl pojawia się w naszym intelekcie na płaszczyźnie mentalnej i, 
jeśli jest to stosowne, posiada obraz, wyobrażenie. Ten proces znajduje się w sferze działania 
elementu powietrza. W tym samym czasie, myśl otrzymuje zabarwienie zgodnie z uczuciem, 
czyli działaniem elementu wody. A skoro mamy do czynienia z ekspresją aktywnej cechy, to 
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nasza wola i wiara rozwijają tę koncepcję poprzez wyobrażenie i przekazują ją świadomości 
poprzez matrycę mentalną.  
 
Poprzez intensywną pracę świadomości, cecha, myśl lub obraz docierają do płaszczyzny 
astralnej poprzez matrycę astralną. Na płaszczyźnie astralnej ma miejsce koncentracja pod 
wpływem elektrycznego i magnetycznego fluidu poprzez moc kurczenia – poprzez 
neutralizację elementu powietrza i zestalanie elementu ziemi. Dzieje się to poprzez działanie 
ducha w ciele astralnym, na płaszczyźnie astralnej, już w przestrzeni.  
 
Teraz doszliśmy do miejsca, gdzie moce elementów, które uformowały tę sytuację, zaczynają 
się intensywnie kondensować i fortyfikować. Kiedy się to dzieje, sytuacja staje się 
rzeczywistością na płaszczyźnie fizycznej poprzez działanie elementów, które posiadają takie 
same funkcje, jak elementy w płaszczyźnie astralnej.  
 
Skuteczność na płaszczyźnie fizycznej staje się rzeczywistością w czasie i przestrzeni ze 
świata przyczynowego do płaszczyzny materialnej.  
 
Jeśli duch zdecyduje, że cecha, koncepcja, myśl czy obraz powinna stać się rzeczywistością w 
ciele mentalnym, na płaszczyźnie mentalnej, wtedy oryginalny stan utrzymywany jest bez 
zmian, czyli bez czasu i przestrzeni, na płaszczyźnie mentalnej lub na płaszczyźnie 
przyczynowej.  
 
2. Kiedy tworzymy sytuację na płaszczyźnie astralnej w sensie pasywnym, używamy tej 
samej procedury co w sensie aktywnym. Lecz zamiast pracować z wolą, wiarą, wyobraźnią i z 
normalną świadomością, to nasza podświadomość działa ze swoimi pasywnymi cechami w 
odpowiednim otoczeniu i z korzystnymi warunkami. Oczywiście bardzo ważne jest dla nas 
rozróżnienie pozytywności i negatywności i zwalczanie negatywności. Nigdy nie powinniśmy 
pozwalać, by negatywność stała się w nas dominująca.  
 
103. Jaki rodzaj wpływu mogą istoty wywierać na ciało astralne? 
 
Istoty ze świata niewidzialnego nie mogą wpływać na ciało astralne maga, kiedy świadomie 
kontaktuje się on z nimi – o ile oczywiście ma on te istoty i ich moce pod swoją wolą i 
kontrolą i o ile używa takich kontaktów jedynie dla szlachetnych celów. Jeśli te istoty są 
wyższymi inteligencjami lub opiekuńczymi duchami, to jeśli tego zechce, mogą one wpływać 
na jego ciało astralne według jego woli, zgodnie z jego poziomem rozwoju. Mogą one 
wzmocnić jego aktywne cechy i moce, jak również jego zdrowie i spełnić jego różne życzenia 
w pozytywnym, dobrym znaczeniu.  
 
W przypadku spirytystycznych medium, różne niższe i wyższe istoty – na przykład dusze 
zmarłych ludzi, ich cienie, fantomy lub larwy – mogą wpływać na astralne ciało takiego 
medium, czy to w pozytywnym, czy negatywnym znaczeniu.  
 
104. Czym są czakry w ciele astralnym? 
 
Według filozofii hinduizmu, w ciele astralnym istnieją ośrodki elementów, które kierowane są 
przez najwyższy z nich, sahasrara czyli tysiącpłatkowy lotus, a które połączone są jeden z 
drugim poprzez tak zwany susumna, czyli pierwiastek akashy.  
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105. Czym są ida, pingala i susumna w ciele astralnym i jakie są ich funkcje z astralnego 
punktu widzenia? 
 
Ida jest elektrycznym fluidem, a pingala fluidem magnetycznym. Oba przepływają przez 
susumna poprzez pierwiastek akashy. Susumna rozciąga się od najwyższego elementowego 
ośrodka, sahasrara (który znajduje się pod koroną głowy), całą drogę w dół kręgosłupa łącząc 
wszystkie pozostałe ośrodki elementowe aż do czakry muladhara. Ida i pingala odpowiadają 
czterobiegunowemu magnesowi z jego podwójną biegunowością. Wzmacniają one ośrodki 
elementów w ciele astralnym i razem z akashą tworzą kwintesencję naszej energii witalnej.  
 
106. W jaki sposób cztery boskie cechy wyrażają się w ciele astralnym u przeciętnej osoby i u 
doskonałego człowieka? 
 
Przeciętny człowiek wyobraża sobie cztery najwyższe boskie cechy jako istniejące na 
zewnątrz jego osoby. W zależności od swoich religijnych koncepcji, istnieje wszechmocny, 
mądry, wszechwiedzący, kochający, miłosierny i nieśmiertelny Bóg w niebie. W ciele 
astralnym te boskie atrybuty wyrażają się jasno w jego wierze jako intelekt, miłość, oddanie i 
świadomość.  
 
Doskonały człowiek zjednoczył wspomniane cztery najwyższe boskie cechy poprzez 
identyfikację z Bogiem wewnątrz siebie, urzeczywistnił je poprzez proces rozwoju krok po 
kroku, co oznacza, że zaimpregnował swoje ciało astralne najwyższymi boskimi cechami. 
Ostatecznie łączy on te boskie cechy w jedną ideę i dzięki temu doświadcza on i ukazuje w 
ciele astralnym koncepcję boga w najwyższej możliwej formie.  
 
107. Problematyczna natura jasnowidzenia i jasnosłyszenia. Ich rozwój i ewentualne 
patologiczne konsekwencje. 
 
Jasnowidzenie i jasnosłyszenie są okultystycznymi zdolnościami widzenia i słyszenia poza 
czasem i przestrzenią. Nie ma znaczenia, czy mamy do czynienia z jasnowidzeniem lub 
jasnosłyszeniem w przeszłości, teraźniejszości czy przyszłości, czy też widzeniem i 
słyszeniem zmarłych ludzi, czy inne podobne przypadki. Istnieją różne rodzaje 
jasnowidzenia: 
 
1. Najlepszy rodzaj jasnowidzenia występuje, gdy rodzisz się z tą umiejętnością.  
 
2. Jasnowidzenie może być wywołane przez nieumyślne przemieszczenie elementów w duchu 
w mentalnym ciele lub poprzez ciężki szok czy wstrząs mózgu na skutek różnych schorzeń. 
Ludzie mogą czasem w mniejszym lub większym stopniu rozwijać zdolność jasnowidzenia 
szczególnie na skutek uderzenia lub w przypadkach schorzeń emocjonalnych. Ludzie 
działający jako medium, którzy mogą wywoływać jasnowidzenie poprzez niewidzialne istoty, 
należą do tej grupy. Ludzie, którzy siłowo wywołują jasnowidzenie poprzez narkotyki takie 
jak opium, haszysz itp., również należą do tej grupy. Wszystkie przypadki, które należą do tej 
drugiej grupy są szkodliwe dla ludzkiego zdrowia na wszystkich płaszczyznach. Wiele osób 
dotkniętych powyższymi uwarunkowaniami ostatecznie kończy w szpitalach 
psychiatrycznych. Osoba chcąca uzyskać jasnowidzenie nigdy nie powinna używać takich 
wątpliwych i szkodliwych środków.  
 
3. Inną metodą na osiąganie jasnowidzenia jest osłabianie lub tymczasowe sparaliżowanie 
organu wzroku. Skupienie na obiekcie w magicznym lustrze, wpatrywanie w kryształową 
kulę lub szlachetny kamień również może wywołać jasnowidzenie, lecz te metody nie są 
odpowiednie dla każdego. Przy stosowaniu takich metod nie można wpływać na optyczny 
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nerw. Zamiast tego powyższe metody powinny służyć jedynie jako pomoce dla oczu maga, 
który już jest jasnowidzem. Jasnowidzenie opiera się na talencie lub na astralnym rozwoju i 
zależy wyłącznie od dojrzałości maga.  
 
4. Ostatecznie powinniśmy uwzględnić ten rodzaj jasnowidzenia, jaki nabywamy poprzez 
odpowiedni magiczny rozwój, a konkretnie poprzez ćwiczenia oczu. By rozwinąć tę zdolność, 
musimy mieć jasną koncepcję uniwersalnego światła jako aspektu ognia, który poprzez 
magiczną przynależność, związany jest z okiem i wolą. Nie osiągniemy właściwego sukcesu 
bez wyraźnej, naturalnej i widzialnej koncepcji uniwersalnego światła. Pobieramy 
uniwersalne światło, najpierw wdychając je w nasze całe fizyczne i astralne ciało, a następnie 
przenosimy je do obojga fizycznych oczu, a potem do astralnych oczu i kondensujemy je w 
gałkach ocznych. W tym świetle skupiamy, koncentrujemy cechę jasnowidzenia wyobrażając 
sobie, że uniwersalne światło przenika wszystko, widzi wszystko wyraźnie i że czas i 
przestrzeń nie są dla niego przeszkodą. Zachowujemy to światło w oczach przez około 
dziesięć minut, a następnie pozwalamy mu rozpłynąć się we wszechświecie, by nasze oczy 
wróciły do swojego normalnego stanu. Inaczej nie będziemy w stanie odróżnić percepcji 
naszego normalnego wzroku od naszych jasnowidzących oczu. Aby szybciej osiągnąć 
jasnowidzenie, możemy użyć magicznej wody, jednego z tak zwanych kondensatorów 
fluidów.  
 
Jasnosłyszenie: rozwój jasnosłyszenia jest taki sam jak jasnowidzenia. Poprzez jasnosłyszenie 
możemy postrzegać głosy na duże odległości. Jasnosłyszenie może również wyrażać się 
wewnątrz nas jako myślenie na głos, pochodzące z naszej głębi, albo z obszaru serca czy 
splotu słonecznego. Po dogłębnym kształceniu, poprzez jasnosłyszenie możemy rozumieć 
wszystko tak, jakbyśmy zwyczajnie mówili do kogoś.  
 
Wszystko, co zostało powiedziane o jasnowidzeniu w odniesieniu do okoliczności, jakie 
mogą wywołać patologiczne problemy, ma zastosowanie również do jasnosłyszenia. Do 
rozwoju jasnosłyszenia jako kondensatora fluidów możemy użyć silnego naparu rumianku i 
destylowanej wody. Dwa kawałki waty moczymy w kondensatorze fluidu i wypełniamy je 
skondensowanym elementem powietrza (który impregnujemy koncepcją, że ma to wywołać 
jasnosłyszenie). Następnie umieszczamy spreparowane w ten sposób kawałki waty do połowy 
w kanale słuchowym. Wprowadzamy pierwiastek akashy do naszej całej głowy, przenosimy 
naszą świadomość do obojga uszu i wyobrażamy sobie zdolność absolutnego jasnosłyszenia. 
Po dłuższym okresie medytacji i koncentracji, rozpuszczamy pierwiastek akashy w 
uniwersalnej akashy, wyjmujemy kawałki waty z uszu  i przechowujemy je w bezpiecznym 
miejscu, by nie wpadły w złe ręce.  
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Pytania i komentarze odnoszące się do płaszczyzny fizycznej 
 
 
108. Ciało fizyczne i jego anatomia. 
 
Ciało fizyczne powstało z pierwiastka akashy poprzez działanie elektrycznego i 
magnetycznego fluidu. Wszystko co zdarza się i istnieje we wszechświecie, makrokosmosie, 
zdarza się również i istnieje w człowieku, mikrokosmosie. Dlatego Boska Opatrzność wiernie 
odzwierciedla się w ludziach. Zdrowie jest bardzo ważnym czynnikiem w ludzkim ciele. Z 
hermetycznego punktu widzenia, zdrowie jest całkowitą harmonią wszelkich mocy 
działających w ludzkim ciele w odniesieniu do fundamentalnych cech elementów. Aby 
osiągnąć doskonałe zdrowie, musimy utrzymywać w ciele równowagę elementów.  
 
Ludzkie ciało odżywiane jest i utrzymywane poprzez jedzenie i oddychanie, które tworzą 
proces spalania w ciele. Zatem nasze życie zależy od pobierania pokarmu i oddychania. 
Jednak nasze odżywianie zawiera substancje elementów w nierównych proporcjach. Musimy 
zatem jeść różne rodzaje jedzenia, by wszystkie elementy otrzymywały swoją wymaganą 
ilość paliwa. Jeśli dostarczamy naszemu ciału tylko jeden rodzaj pożywienia, to stanie się ono 
chore, gdyż dany element nie otrzyma koniecznego pożywienia.  
 
W ludzkim ciele elementy są rozprowadzone w następujący sposób: element ognia w głowie, 
element powietrza w klatce piersiowej, element wody w obszarze brzucha i element ziemi w 
całym ciele, w skórze, mięśniach i kościach. Cele i funkcje elementów są konstruktywne, 
równoważące i destruktywne. W swojej pozytywnej biegunowości, element ognia działa w 
sposób ożywiający i konstruktywny, podczas gdy działa destruktywnie w swojej negatywnej 
biegunowości. Element wody działa w konstruktywny i utrzymujący sposób w swojej 
biegunowości pozytywnej, lecz w swoim negatywnym stanie rozkłada i niszczy wszystko. 
Element powietrza jest neutralny; równoważy działania elementu wody i ognia poprzez 
oddychanie. W pozytywnym znaczeniu jest ożywiający i w negatywnym jest destrukcyjny. 
Ziemia utrzymuje wszystkie elementy razem poprzez swoją kondensację, stałość i zestalanie. 
W pozytywnym sensie wspiera ona wzrost, dojrzewanie ciała, a w negatywnym znaczeniu 
powoduje starzenie się, słabnięcie i śmierć. Element ziemi działa w ludzkim ciele jako 
czterobiegunowy magnes, jako elektromagnetyczny fluid, w którym inne elementy stają się 
szczególnie skuteczne.  
 
Poza swoimi głównymi siedziskami w ludzkim ciele, elementy działają zgodnie ze swoją 
biegunowością w każdym organie i każdej części ciała. W pewnych organach, elektryczny 
fluid oddziałuje z wewnątrz na zewnątrz, a magnetyczny fluid z zewnątrz do wewnątrz, 
podczas gdy w innych organach jest odwrotnie. Powodem ku temu jest to, że biegiem i 
funkcją elementów jest harmoniczne i analogiczne równoważenie całego organizmu. W 
naukach hermetycznych wiedza o biegunowościach elektrycznego i magnetycznego fluidu 
nazywana jest okultystyczną anatomią ciała. 
 
109. W jaki sposób ciało fizyczne utrzymywane jest przy życiu? 
 
Ludzkie ciało utrzymywane jest przy życiu poprzez pobieranie pożywienia i poprzez 
oddychanie, tak zwany proces spalania.  
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110. W jaki sposób ciała materialne, astralne i mentalne utrzymywane są razem? 
 
Materialne i astralne ciała utrzymywane są razem przez matrycę astralną. Astralne i mentalne 
ciała utrzymywane są razem przez matrycę mentalną. W obu przypadkach zachodzi to pod 
wpływem tak zwanej pracy elementów.  
 
111. Działanie elementów w ciele. 
 
W ciele działają uniwersalne elementy ognia, powietrza, wody, ziemi i akashy. Element ognia 
znajduje się w głowie – zachodzi tam wszystko co aktywne. Element powietrza jest 
dominujący w obszarze klatki piersiowej, która poprzez oddychanie, automatycznie 
równoważy działania ognia i wody. Element wody oddziałuje w obszarze brzucha poprzez 
chemiczne przetwarzanie płynnych substancji i poprzez wydalanie. Wspomniane elementy 
utrzymywane są razem poprzez element ziemi w nogach i całym ciele, lecz głównie w skórze, 
mięśniach i kościach. Ziemia ogranicza inne elementy w ich działaniu poprzez stałość i 
kurczenie. Element ziemi powoduje wzrost, dojrzewanie i starzenie się ludzkiego organizmu. 
Pierwiastek akashy wyraża się w witalności, czyli we wzajemnym oddziaływaniu krwi i 
nasienia.  
 
112. Wpływy elektryczne i magnetyczne oraz ich przyczyny. 
 
Jeśli jesteśmy pod wpływem fluidu elektrycznego, wtedy najbardziej efektywny jest w nas 
element ognia. W tym przypadku czujemy gorąco lub jesteśmy aktywni w wysokim stopniu, 
pracujemy bardziej sumiennie, a zatem jesteśmy wewnętrznie nasyceni elementem ognia.  
 
Poprzez zwiększony wpływ fluidu magnetycznego, postrzegamy chłód; jeśli fluid 
magnetyczny stanie się wewnątrz nas nasycony, zwiększa się wydalanie. 
 
113. Jakie istnieją różnice pomiędzy elektrycznymi i magnetycznymi wpływami i ich 
skutecznością? 
 
Wpływ elektryczny wyraża się wewnątrz nas w temperamencie choleryka i w woli. Wpływ 
magnetyczny wyraża się w temperamencie melancholika i w wierze. Na powierzchni 
ludzkiego ciała, elektromagnetyczny fluid oddziałuje jako promieniujący magnetyzm życia. 
Prawa strona ciała jest (w przypadku praworęcznej osoby) aktywna, czyli elektryczna, 
podczas gdy lewa strona ciała jest pasywna czyli magnetyczna. W przypadku leworęcznej 
osoby jest odwrotnie.  
 
Fluid elektryczny, poprzez swoją ekspansję, powoduje promieniowanie elektronów wewnątrz 
każdego ciała, które są z kolei przyciągane przez magnetyczny fluid ziemi. Elektryczny fluid 
umieszczony jest we wnętrzu wszystkiego co stworzone, zatem również w środku ziemi, 
podczas gdy magnetyczny fluid oddziałuje na powierzchni ziemi i wszystkiego co stworzone. 
Działania elektrycznego fluidu wyrażają się poprzez ciepło i ekspansję, podczas gdy 
magnetyczny fluid wyraża się poprzez chłód i kurczenie. Różnice pomiędzy działaniami 
elektrycznego i magnetycznego fluidu tworzą siłę przyciągania ziemi, czyli jej ciężar, 
grawitację. Z chemicznego lub alchemicznego punktu widzenia, fluid elektryczny we 
wszystkich organicznych i nieorganicznych ciałach i substancjach wytwarza kwasy, podczas 
gdy fluid magnetyczny oddziałuje w sposób zasadowy.  
 
 
 
 



 34

114. W jaki sposób można wpływać na materialne ciało z hermetycznego punktu widzenia 
(Eucharystia)? 
 
Na ciało fizyczne można wpływać poprzez powietrze, wodę i jedzenie, o ile umieszczamy w 
nich konkretne życzenia dla uszlachetnienia naszego ciała, by osiągnąć najwyższy cel, 
uzyskać równowagę elementów i podobne rzeczy, na przykład: zdrowie, energię, sukces, 
odpoczynek itp. Pierwiastek akashy przenosi te życzenia do zaimpregnowanych substancji, 
które pobieramy do naszego ciała i krwi w formie oddychania, wody (napoje) lub 
jakiegokolwiek innego pokarmu dla materialnego ciała. Lecz stamtąd elektromagnetyczny 
fluid przenosi te życzenia przez astralną i mentalną matrycę do świadomości ducha, 
najwyższego organu akashy, która je realizuje.  
 
115. W jaki sposób wyraża się biegunowość w mężczyźnie i kobiecie? 
 
Biegunowość wyraża się w mężczyźnie poprzez moc twórczą, a w kobiecie poprzez zdolność 
do rodzenia dzieci. Dotyczy to również stosunku płciowego. W przypadku mężczyzny, 
pozytywna moc twórcza zawarta jest w organach płciowych, gdzie w przypadku kobiety 
zawarta jest moc pasywna. Dla konkretnych magicznych operacji, kobieta mag lub partnerka 
musi być wyszkolona w kontroli elektrycznego i magnetycznego fluidu i musi zmieniać w 
sobie biegunowości, by podczas stosunku płciowego, jej głowa objęła fluid magnetyczny, a 
jej organy płciowe fluid elektryczny. W tym przypadku biegunowość mężczyzny pozostaje 
nie zmieniona; głowa musi posiadać biegunowość magnetyczną, a organy płciowe 
elektryczną.  
 
116. Magia seksualna. 
 
Operacja magiczno-seksualna, w której umieszczamy najczystsze, najszlachetniejsze życzenia 
i zadania, jest świętym aktem – modlitwą – poprzez którą emulujemy akt kosmicznej miłości, 
gdyż wszystko co zostało stworzone w kosmosie, stało się rzeczywistością poprzez akt 
miłości. Magia seksualna oparta jest na tym uniwersalnym prawie. 
 
Podczas tego zjednoczenia, pomiędzy dwoma partnerami powstaje nadmierne podwójne 
biegunowe napięcie energii, które uwalnia olbrzymi skutek. Zamiast nowego życia, podczas 
tego aktu miłości tworzona jest odpowiednia przyczyna i skutek. Podczas tego świętego aktu 
czterobiegunowy magnes Jod-He-Vau-He działa jako wolt i fakt ten odnosi się do najwyższej 
tajemnicy twórczej miłości.  
 
117. Fundamentalne prawa materii fizycznej. 
 
Fundamentalne prawa materii fizycznej to: czas, przestrzeń, waga i miara, jako skutki 
kreatywnej działalności czterobiegunowego magnesu.  
 
118. Czym są schorzenia ciała z hermetycznego punktu widzenia i jak można na nie wpływać? 
 
Schorzenia ludzkiego ciała powstają przez ciężkie zakłócenia elementowych funkcji 
elektrycznego i magnetycznego fluidu albo poprzez dysharmonię pomiędzy fizycznym, 
astralnym i mentalnym ciałem. Schorzenia mogą być również skutkiem karmy. Można na nie 
wpływać poprzez substancje o przeciwnym działaniu, jak w medycynie alopatycznej, czy też 
substancjami o tej samej podstawie co schorzenie, jak w homeopatii. Poza naturalnym 
leczeniem, można osiągnąć uzdrowienie poprzez działanie elementów, poprzez elektryczny i 
magnetyczny fluid uzdrowiciela lub magnetopaty, o ile będzie on posiadał nadmiar tych 
fluidów. Schorzenia można również uzdrawiać poprzez różne inne metody: na przykład 
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poprzez istoty z niewidzialnego świata, poprzez magię mumiczną, stan negatywny, ascetyzm, 
wampiryzm, abstrakcyjną wyobraźnię, magię seksualną, prąd elektryczny i magnetyzm, pranę 
(energię witalną), modlitwę, rytuał, magię sympatyczną, kabalistyczne formuły lub przy 
pomocy geniusza.  
 
119. Czym jest krew i nasienie z hermetycznego punktu widzenia? 
 
Krew i nasienie są nosicielami pierwiastka akashy. Wzajemne oddziaływanie tych dwóch 
substancji wyraża się w witalności. 
 
120. W jaki sposób fizyczne uczynki są rejestrowane w akashy? 
 
Fizyczne uczynki rejestrowane są równocześnie jako przyczyny i skutki w świecie 
przyczynowym i na płaszczyźnie fizycznej.  
 
121. W jaki sposób można odczytywać przeszłość, teraźniejszość i przyszłość? 
 
Mag może odczytywać lub widzieć przeszłość, teraźniejszość i przyszłość dzięki magicznemu 
lustru. Umieszcza się on w stanie transu i poprzez wyobraźnię, skupia się na obrazach. W ten 
sposób może on odczytywać w akashy przeszłość, teraźniejszość i przyszłość dla każdej 
osoby.  
 
122. W jaki sposób przygotowuje się ciało dla konkretnego celu, takiego jak leczenie? (w 
zakresie materializacji) 
 
Dla celu leczenia, całe ciało, albo same dłonie powinny być zaimpregnowane energią witalną, 
którą można następnie przenieść do chorej osoby, dotkniętego organu, czy chorującej części 
ciała.  
 
Dla materializacji, mag może skondensować określony element, albo wewnątrz albo na 
zewnątrz siebie, do takiego stopnia, że kiedy będzie go wysyłał do określonej materii lub 
koncepcji, to zmaterializuje się ona i nawet osoby nie wykształcone w magii będą mogły ją 
dotknąć i zobaczyć. 
 
123. Przygotowanie ciała do kontaktu astralnego. 
 
By przygotować nasze ciało dla płaszczyzny astralnej, należy wypełnić je astralną substancją, 
czyli tą częścią pierwiastka akashy, która zawiera elektryczność i magnetyzm astralnego 
światła w przestrzeni. 
 
124. W jaki sposób ciało może zostać odmłodzone? Różne metody, prawa i warunki. 
 
Fizyczne ciało może zostać odmłodzone poprzez eliksiry życia. Esencje są używane dla 
płaszczyzny mentalnej, tynktury dla płaszczyzny astralnej, a sole lub ekstrakty dla 
płaszczyzny fizycznej. Według alchemików, kamień filozoficzny, czerwona tynktura czyli 
zielony lew, jest skoncentrowaną energią ze wszystkich czterech elementów, razem z piątym, 
który jest kwintesencją. Większa ilość nie tylko leczy każde schorzenie i zwiększa witalność, 
lecz również odmładza całe ciało. 
 
Astralne eliksiry są akumulatorami alchemicznymi. Służą one do osiągnięcia wystarczającej 
równowagi elementów, by można było używać każdego elementu. W stanie odmłodzenia, 
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astralnemu odmłodzeniu służy elektryczny element ognia. Dlatego też odmłodzenie w sposób 
astralny jest najbardziej skuteczną metodą i nie niesie żadnych zagrożeń.  
 
Alchemik, czy hermetyk, który kontroluje elementy, może skoncentrować te odmładzające 
elementowe cechy w fizycznych eliksirach i esencjach. Dzięki tej procedurze, eliksiry stają 
się magicznie skuteczne gdy zostaną naładowane odpowiednim elementem, a ich skutek 
rozciąga się na substancję i astralność tego, kto ich używa.  
 
Mentalny eliksir reprezentuje ideową, intelektualną, wyobrażeniową koncepcję absolutnej 
regeneracji, odmłodzenia i konserwacji i w ten sposób doświadczamy naszych myśli poprzez 
uczucia. Możemy skondensować te myśli lub pokryć je astralnym fluidem i w tym samym 
czasie, możemy stworzyć uwarunkowanie dla sukcesu, odmłodzenia i podobnych cech dla 
celów fizycznych. 
 
Hermetyk, który chce w pełni cieszyć się eliksirem życia, musi być zaznajomiony ze 
wszystkimi analogiami fizyczności, astralności i mentalności. Musi znać ich elementowe 
działania i musi mieć te elementy całkowicie pod swoją kontrolą. Przygotowanie eliksiru jest 
jedynie zastosowaniem elementowej procedury natury. Możemy również wywołać proces 
odmładzania fizycznego i astralnego ciała poprzez autosugestię.  
 
Odmładzanie fizycznego i astralnego ciała ma oczywiście swoją ciemną stronę. Zgodnie z 
uniwersalnym prawem rozwoju ludzi, podczas odmładzania powracamy do naszych 
młodszych lat i – ponieważ odmładzamy nie tylko nasze fizyczne ciało, lecz również astralne 
i mentalne – tracimy nasze doświadczenia i wiedzę, włączając w to mądrość i doświadczenia 
naszej hermetycznej pracy wcześniejszych lat, zależnie od tego, o ile lat staliśmy się młodsi. 
Każdy dobry mag musi rozważyć, czy chce zapłacić tak wysoką duchową i astralną cenę za 
raptem kilka lat młodości.  
 
125. Oddziaływanie stymulantów na materialne i mentalne ciało. 
 
Stymulanty przytępiają myślenie i wywołują niepożądane zjawiska na skutek zakłóceń 
pomiędzy magnetycznym a elektrycznym fluidem, szczególnie w obszarze mentalnym. 
Czasami może to spowodować wykolejenie konkretnych organów zmysłowych, na przykład 
kiedy wzrok, słuch i czucie przejdą w czwarty wymiar. Wszystko zależy od tego, czego dana 
osoba próbuje dokonać poprzez użycie tych stymulantów. Poprzez takie metody można na 
krótki okres czasu uzyskać jasnowidzenie, jasnosłyszenie lub jasnoczucie.  
 
Co do zasady, niższe istoty astralne lubią wykorzystywać takie okazje. Często ukazują się w 
ten sposób poprzez medium, które funkcjonuje bez kontroli swojej własnej woli. Stan 
wytworzony przez stymulanty jest zawsze szkodliwy, zwłaszcza gdy jest niekontrolowany, 
gdyż został stworzony gwałtownie i siłowo, w sposób nienaturalny. W tym samym czasie 
zmysły mentalne (myślenie, element powietrza i jego aspekty) są tym bardzo ciężko 
dotknięte.  
 
Nerwy w fizycznym ciele przytępiają się poprzez takie szkodliwe interwencje; serce jest 
osłabiane, a organy zmysłowe krzywdzone. Wszystko to ma bardzo szkodliwy wpływ na 
ciało astralne, zmysły i na elektryczny i magnetyczny fluid, których funkcje mogą być 
niebezpiecznie zakłócone. Jeśli eksperymenty ze stymulantami będą z jakiegoś powodu 
często powtarzane (na przykład z powodu pasji czy tęsknoty za tym zatrutym stanem lub by 
osiągnąć jasnowidzenie, jasnosłyszenie i jasnoczucie), fizyczne ciało staje się coraz silniej 
przyzwyczajone do tych stymulantów aż do momentu, gdy dana osoba nie ma żadnej obrony. 
Taka osoba jest zmarnowana.  
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Fizyczne, astralne i duchowe ciało, zmysły i intelekt stają się coraz bardziej tępe, aż 
uwarunkowanie to przekształca się w rozpoznawalną astralną i fizyczną chorobę.  
 
126. Harmonia i dysharmonia w ciele oraz ich przyczyny. 
   
Harmonia jest wspólną pracą, zjednoczeniem wszystkich elementów działających w ludzkim 
ciele. Harmonia wyraża się w całkowitym zdrowiu duszy i ducha, w rozwoju ciała, w pięknie 
i wigorze.  

 
Dysharmonia wyraża się w ludzkim ciele poprzez zakłócenia funkcji elementów. Jeśli 
choroba jest już obecna, to mamy do czynienia z ciężkim, poważnym i widzialnym 
zakłóceniem elementu. Harmonia i dysharmonia są wyrazami prawowitości. 
 
127. Czym jest młodość i czym jest starzenie się? 
 
Młodość jest etapem rozwoju ludzkiego ciała, od narodzin do dojrzałości i dorosłości, do 
końca szkoły. W tym czasie ciało rośnie i zyskuje siłę, a równocześnie rozwijają się zmysły i 
cechy. W tym czasie rodzice i nauczyciele odpowiedzialni są za wychowanie i uczynki dzieci, 
które nie osiągnęły jeszcze pełnoletniości. Gdy tylko dziecko kończy szkołę, staje się 
niezależne i zaczyna pracować w wybranej profesji, to staje się odpowiedzialne za swoje 
własne uczynki, myśli i uczucia. Od tego momentu dziecko tworzy swoje własne nieuchronne 
przyczyny i konsekwencje. W młodych latach, do dojrzałości, wszystkie elementy pracują 
nad rozwojem ludzkiego ciała, zwłaszcza element ziemi, który reguluje wzrost ciała. 
 
Starzenie się jest fazą ludzkiego procesu śmierci, ze względu na rozkładające działanie 
elementów, szczególnie elementu ziemi. Ten etap wyraża się poprzez zmniejszenie energii, 
poprzez nieregularności i częste zakłócenia funkcji indywidualnych elementów i poprzez 
schorzenia.  
 
128. Czym jest piękne ciało z hermetycznego punktu widzenia? 
 
Z hermetycznego punktu widzenia, piękne ciało jest piękną powłoką, szatą wiecznego ducha, 
który używa go jako instrumentu wyrażania się na płaszczyźnie fizycznej. Piękne ciało jest 
również symbolem i wyrazem całkowitego zdrowia, jedności i całkowitej harmonii 
wszystkich elementowych mocy, które działają w człowieku.  
 
129. W jaki sposób ciało może być impregnowane czy przygotowywane? 
 
Możemy impregnować fizyczne ciało różnymi życzeniami, właściwościami i zdolnościami, 
wciągając do niego te uniwersalne elementy, które odpowiadają naszym życzeniom, 
modlitwom itp. Umieszczamy w tych elementach okoliczności, zdolności, właściwości i 
moce, którymi chcielibyśmy uszlachetnić i zaimpregnować nasze ciało. Wszystkie nasze 
życzenia, zdolności i właściwości muszą odpowiadać naszemu rozwojowi. Impregnacja jest 
dokonywana poprzez pierwiastek akashy, który wyraża się skutecznie poprzez 
elektromagnetyczny fluid lub konkretny należący do niego element.  
 
130. Jakie jest znaczenie elektromagnetycznej dynamiki w ludzkim organizmie? 
 
Elektromagnetyczna dynamika jest stałym harmonijnym napięciem pomiędzy elektrycznym i 
magnetycznym fluidem. Skuteczność tej dynamiki zależy od emanacji mocy z obu biegunów, 
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elektrycznego i magnetycznego fluidu. Aktywny czyli elektryczny biegun równa się 
aktywności, pasywny czyli magnetyczny biegun równa się nieaktywności.  
 
131. W jaki sposób elementy działają w ludzkim organizmie? 
 
Elementy działają w ludzkim organizmie poprzez swoje funkcje i moce. Element ognia działa 
w głowie, gdzie ma miejsce wszystko aktywne. W klatce piersiowej dominuje element 
powietrza poprzez automatyczne oddychanie. W brzusznym obszarze dominuje element 
wody, który rozkłada i wydala wszystkie płyny. Z kolei element ziemi poprzez swoją stałość 
utrzymuje całe ciało z kośćmi, mięśniami i skórą. Ten element jest również odpowiedzialny 
za wzrost, dojrzałość i śmierć ciała fizycznego. Poza tym, konkretne elementy istnieją w 
każdym organie i w każdej części ciała dopełniając harmonię.  
 
132. Czym jest „złoty środek” ciała – akasha? 
 
„Złotym środkiem” ciała jest punkt akashy; jest to punkt absolutnej równowagi, absolutny 
punkt głębi w środku ciała. Z tego centralnego punktu pierwiastek akashy kontroluje całe 
fizyczne ciało na płaszczyźnie fizycznej. Ten punkt nazywany jest również splotem 
słonecznym i umieszczony jest pomiędzy kręgosłupem, a dołkiem brzucha.  
 
133. Co powoduje wzrost ciała? 
 
Wzrost ciała regulowany jest poprzez oddychanie i trawienie pokarmów – przez tak zwany 
proces spalania. Sen, odpoczynek i ruch są również absolutnie konieczne. Tak naprawdę 
mamy tutaj do czynienia w pracą czterobiegunowego magnesu w jego związku z elementami, 
poprzez którą odżywiają się one i wzmacniają, by móc właściwie wykonywać swoje funkcje.  
 
134. W jaki sposób karma oddziałuje na ludzkie ciało? 
 
Negatywna karma wyraża się w ludzkim ciele poprzez choroby, których nie można wyleczyć 
dopóki trwają skutki karmy.  
 
135. Wpływ księżyca na menstruację. 
 
Elektryczny fluid, który jest bardzo skuteczny podczas przybywania księżyca, lecz 
najsilniejszy podczas pełni, ma szczególny oczyszczający wpływ na krew kobiety. Pomiędzy 
magnetycznym fluidem księżyca i elektrycznym fluidem we krwi kobiety rozwija się 
szczególne napięcie, które wiąże czystą krew podatną na impregnację. Nieczystości 
uformowane we krwi podczas tego napięcia oddzielane są od czystej krwi i usuwane z ciała 
poprzez kobiece organy wydalania. Jest to skutek indukcji, regularny rytm.  
 
136. Czym jest mentalna płodność? 
 
Mentalna płodność to doskonale urzeczywistniona wyobraźnia, dzięki której, poprzez wiarę, 
wolę i koncentrację, możemy osiągnąć wszystko. 
 
137. Czym jest życie i czym jest śmierć? 
 
Życie jest wieczną pracą elementów w czterobiegunowym magnesie. Wszystko się rodzi, 
prosperuje, dojrzewa i umiera. Jest to cykl życia, egzystencji, ewolucja wszystkiego co 
stworzone. Fizyczna śmierć człowieka jest jedynie przejściem duchowego i astralnego ciała 
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na płaszczyznę astralną po tym, jak sznur życia, astralna matryca łącząca ciało astralne z 
fizycznym zostanie zerwana poprzez rozkładające działanie elementów.  
 
138. Co dzieje się z fizycznym ciałem, gdy zostanie ono pochowane lub kremowane? 
 
Fizyczne ciało zmarłej osoby rozpada się na pierwotne substancje elementowe, z których 
zostało stworzone.  
 
139. Różne metody leczenia dla utrzymywania własnego zdrowia. 
 
Rozróżniamy następujące metody leczenia: 
 
7. Uzdrawianie poprzez dietę, której można używać dla mniejszych zakłóceń elementów w 

ciele. 
8. Leczenie naturalne: kompresy, okłady, masaże, elektroterapia, kąpiele, dieta, kąpiele 

słoneczne, hydroterapia, powietrze, ćwiczenia fizyczne, fitoterapia. 
9. Oficjalna sztuka medyczna, która leczy według swoich specjalnych metod. 
10. Alopatia, która uzdrawia substancjami przeciwnymi do tych, które wywołały chorobę. 
11. Homeopatia, która leczy substancjami tożsamymi lub podobnymi do tych, które 

oryginalnie wywołały chorobę.  
12. Elektroterapia, która leczy nadmiarem fluidu elektrycznego.  
13. Elektro-homeopatia, która leczy elektrycznym lub magnetycznym fluidem magnetopaty. 
14. Biochemia, która uzdrawia lekarstwami tworzonymi z żywych substancji organicznych. 
15. Medycyna spagiryczna, która uzdrawia lekami wytworzonymi z roślin. 
16. W obszarze hermetycznego uzdrawiania, istnieje wiele innych metod leczenia. Wszystkie 

one dążą do jednego celu: do ponownego ustanowienia zakłóconej równowagi danych 
elementów w ludzkim ciele i tym samym do usunięcia choroby. 

 
140. Różne rodzaje kondensatorów fluidów. 
 
Rozróżniamy następujące rodzaje kondensatorów fluidów: 
 
 Stałe kondensatory wykonane z metali. 
 Płynne kondensatory: tynktury. 
 Gazowe kondensatory: aromaty. 
 
Co więcej, istnieją proste kondensatory wykonane na przykład z rumianku, rosyjskiej czarnej 
herbaty i szałwii. Te kondensatory służą rozwojowi lub wpływaniu na astralne zmysły 
poprzez elementy. Uniwersalne kondensatory fluidów złożone są z wielu ekstraktów 
roślinnych i służą wpływaniu na materię. Istnieją również stałe kondensatory fluidów 
wykonane z metali, które są między innymi wykorzystywane do tworzenia magicznego lustra.  
 
141. W jaki sposób czas i przestrzeń oddziałują na ciało? 
 
Czas i przestrzeń są skuteczne na płaszczyźnie fizycznej, by człowiek w swoim fizycznym 
ciele uzyskał doświadczenie ograniczeń. To doświadczenie należy do warunków życia w 
trzecim wymiarze i do całości jego mentalnej, astralnej i fizycznego egzystencji.  
 
142. Dlaczego tracimy pamięć i wiedzę naszych poprzednich wcieleń? 
 
Tracimy pamięć naszych poprzednich żyć, byśmy mogli znacząco poprawić nasz los, 
przeznaczenie w naszym obecnym rozwoju. Jeśli posiadalibyśmy wiedzę naszych 
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poprzednich żyć, posiadalibyśmy wiedzę o tym, jak równoważyć określone przyczyny i jeśli 
wyrównalibyśmy te przyczyny, prowadzilibyśmy stereotypowe życie. Nie mielibyśmy 
również żadnego zainteresowania życiem.  
 
143. Czym określone jest przeznaczenie lub czas trwania naszego fizycznego życia? 
 
Prawo karmy mówi: „Jaki siew, taki plon”. Oznacza to, że każdy człowiek tworzy określone 
przyczyny przez określone uczucia, uczynki i myśli, które są automatycznie i dokładnie 
zapisywane w sferze przyczynowej oraz w sferach fizycznej, astralnej i mentalnej. Każda 
przyczyna wywołuje odpowiedni skutek czyli konsekwencję odnoszącą się do przyczyny, czy 
to w znaczeniu pozytywnym, gdzie mamy do czynienia z przyczyną pozytywną, czy w 
negatywnym znaczeniu, gdzie mamy do czynienia z przyczyną negatywną. Negatywne 
konsekwencje są tymi, które musimy spłacić czyli innymi słowy musimy je poprawić podczas 
naszego życia na ziemi.  
 
Dlatego każde życie kontrolowane jest przez najbardziej wzniosłe karmiczne prawo i dlatego 
czas życia każdego człowieka jest dokładnie określony, by mógł on poprawić określone 
negatywne przyczyny poprzez dobre uczynki i przyczyny. Dla tego celu, przeznaczenie 
umieszcza osobę w stosownych okolicznościach, społeczeństwie i środowisku, dzięki którym 
może on udanie się ulepszać. Dla tego celu dawane mu są tysiące okazji do spełnienia swoich 
podstawowych celów w życiu.  
 
Co do zasady, miłość Boskiej Opatrzności przedłuża życie człowieka, gdy wkracza on na 
ścieżkę magicznego rozwoju i Boska Opatrzność przedłuży również życie osoby, która 
zmierza ku absolutnej prawdzie. Czas życia osoby jest zawsze określony czy też zależny od 
uszlachetnienia i doskonałości ducha, duszy i ciała, gdyż jest to tak naprawdę podstawowy cel 
ludzkiego życia. Wcześniej czy później każdy musi dojść do tego stanu.  
 
144. W jaki sposób mentalność i astralność wyrażają się poprzez pięć zmysłów ludzkiego 
organizmu? 
 
Mentalność wyraża się na płaszczyźnie fizycznej poprzez pisane i mówione myśli lub przez 
obrazy i koncepcje.  
 
Astralność wyraża się na płaszczyźnie fizycznej poprzez pasję, złe nawyki i negatywne cechy 
lub poprzez wyrażanie pozytywnych właściwości takich jak miłość, szczerość, prawość, pracę 
i sztukę wszelkiego rodzaju, w pozytywnym znaczeniu oraz poprzez stosowne niuanse uczuć i 
emocji. Do tego używamy zazwyczaj wszystkich zmysłów fizycznego ciała.  
 
145. Do jakich celów dążą hermetycy? 
 
Hermetycy dążą do uszlachetnienia i doskonalenia ludzi zgodnie z uniwersalnymi prawami 
makro- i mikrokosmosu i ich przynależnościami oraz w mniejszym lub większym stopniu z 
ich zakresem filozoficznym.  
 
146. W jaki sposób jednostronny rozwój czy jednostronna praktyka wyraża się, jeśli praktyk 
nie podąża ścieżką doskonałości? 
 
Jednostronny rozwój i jednostronne ćwiczenia nie są zgodne ze ścieżką doskonałości; 
zwiększają one brak równowagi elementów, osłabiają zdrowie i skracają życie. W 
konsekwencji, funkcje danych elementów są anormalnie zwiększone czy rozwinięte, podczas 
gdy funkcje innych elementów są zaniedbane, zahamowane lub upośledzone.  
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147. Właściwa religia, a fanatyzm. 
 
Właściwa religia jest konkretnym uniwersalnym spojrzeniem wtajemniczonego, które formuje 
on poprzez głęboką medytację i zaznajomienie z uniwersalnymi prawami. To jest prawdziwa 
uniwersalna religia.  
 
Religijny fanatyzm wyróżnia się przesadnymi spojrzeniami na kwestię kościoła czy prawd i 
przekonań, które, poza fundamentalną ideą istnienia Boga, są zawsze względne. Fanatyzm 
religijny wyraża się poprzez fanatyków, którzy celowo okaleczają swoje ciała, lub którzy 
odmawiają swoim ciałom niezbędnego pożywienia poprzez skrajnie ascetyczny post etc.  
 
148. Związek pomiędzy Bogiem, a człowiekiem. 
 
Każdy człowiek jest stworzony na obraz Boga. Kto właściwie zrozumie tę ideę, zrozumie, że 
część Boskiej Opatrzności spoczywa w każdym człowieku. Dlatego też człowiek chce się 
zbliżać do Boga i ostatecznie się z nim zidentyfikować. Osiąga to poprzez urzeczywistnienie 
boskiej idei wewnątrz siebie, zaczynając od najbardziej podstawowego poziomu, a następnie 
wznosząc się poziom za poziomem, aż osiągnie najwyższe stadium zjednoczenia z Bogiem. 
 
Większość wierzących nie zna swojego Boga. Jest On po prostu przez nich czczony i 
kochany; jest On dla nich wsparciem, ponieważ Boska Opatrzność reprezentuje czystość 
wszystkich idei, a ta czystość odzwierciedlana jest w cechach osoby, jej świadomości i 
sumieniu. Człowiek układa swoje życie według tych rzeczy.  
 
149. Stosunek ucznia do nauczyciela. 
 
Uczeń powinien honorować, respektować i kochać swojego nauczyciela czy mistrza nade 
wszystko, gdyż wie on, że jego nauczyciel został wezwany przez Uniwersalną Opatrzność by 
edukować i uczyć go boskich idei i aspektów, jak również uniwersalnych praw w mikro- i 
makrokosmosie, wielkich tajemnic kosmosu i człowieka, które ukryte są przed oczyma tych, 
którzy nie zostali wezwani.  
 
Dla ucznia, mistrz jest aspektem czy reprezentantem samej Boskiej Opatrzności, która została 
upersonifikowana w mistrzu i która przemawia do ucznia poprzez istotę mistrza. Tak 
wzniosły jest mistrz w odniesieniu do ucznia i jest to szacunek, jakim dobry uczeń obdarza 
swojego mistrza, swojego nauczyciela.  
 
150. Co nauczyciel może robić, a czego nie może robić. 
 
Nauczyciel, który edukuje ucznia, może oświecić jego intelekt i świadomość, by uczeń czynił 
lepsze postępy na ścieżce do najwyższego celu. Dzieje się to w następujący sposób: uczeń 
tworzy połączenie ze świadomością swojego mistrza, albo sam mistrz oświeca ucznia swoją 
mądrością przenosząc oświecenie świadomości do ucznia. Umożliwia to uczniowi dużo 
łatwiejsze rozumienie duchowych i astralnych problemów związanych z jego własnym 
rozwojem.  
 
Mistrz nie może zmienić charakteru ucznia, gdyż nie może uzasadnić takiego uczynku przed 
Uniwersalną Opatrznością. Każdy człowiek zmienia swój charakter poprzez rodzaj życia, jaki 
prowadzi, wszystko zgodnie z uniwersalnymi prawami; rozwój człowieka i prawa karmy są 
przedmiotem uniwersalnych praw. Jeśli mistrz miałby mimo wszystko zmienić charakter 
ucznia, to poniósłby tego konsekwencje; innymi słowy przejąłby część karmicznych długów 
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ucznia, zależnie od stopnia w jakim zmienił czy ulepszył charakter ucznia. Mistrz może 
jednak przekazać uczniowi sposób, w jaki może on sam ulepszać swój charakter.  
 
151. Różnica pomiędzy doskonałością, a świętością. 
 
Pomiędzy doskonałością, a świętością, istnieje ogromna różnica. Doskonały człowiek jest w 
absolutnej równowadze w odniesieniu do elementów, a jego dusza zaimpregnowana jest 
najwyższymi boskimi cechami, które odpowiadają czterem uniwersalnym elementom. Taka 
osoba osiągnęła w swojej duszy identyfikację i jedność z Bogiem. 
 
Święta osoba jest wciąż niedoskonała, gdyż zrealizowała w sobie tylko jedną boską cechę i 
jest jedynie święta, nietykalna. Dlatego też musi dalej powracać na ziemską płaszczyznę aż 
stanie się doskonała.  
 
152. Koncepcja Boga. 
 
W Jego najgłębszym i najbardziej ukrytym Istnieniu, Bóg przypomina niestworzone światło. 
Ten najwyższy z aspektów jest niezgłębiony, niepojmowalny i niewyobrażalny dla naszych 
zewnętrznych i wewnętrznych zmysłów. Ezoterycznie, człowiek opisuje akashę ilekroć 
używa słowa Bóg. Bóg jest zatem pierwiastkiem akashy czyli tak zwanym pierwiastkiem 
eterycznym, pierwotną egzystencją, pierwszą przyczyną wszystkich rzeczy i wszystkiego, co 
stworzone. Jest on pierwotną mocą, piątą mocą, która stworzyła wszystko, kontroluje 
wszystko i utrzymuje wszystko w równowadze. Bóg jest początkiem i czystością wszystkich 
myśli i idei. Jest on światem przyczynowym, w którym utrzymuje się wszystko co stworzone, 
od najwyższej do najniższej sfery. Jest on kwintesencją alchemików. Jest on wszystkim-we-
wszystkim.  
 
Boską Opatrzność można również znaleźć w ludziach; wewnątrz nich odzwierciedlona jest 
ona najlepiej w ich cechach i możliwościach. Przebudzona osoba, która zna i panuje nad 
uniwersalnymi prawami makro- i mikrokosmosu bardzo dobrze wie, że jest częścią boskiej 
Jaźni. Zatem uważa ona stanie się jednością z Bogiem na magicznej i hermetycznej ścieżce za 
swój święty obowiązek. Dlatego też taka osoba formuje najwyższą boską ideę osobistego 
Boga, którego czci i kocha nad wszystko oraz do którego aspiruje wznosząc się, krok po 
kroku, od najniższego do najwyższego poziomu, wypełniając boskie idee lub, innymi słowy, 
identyfikując się ze swoją osobistą boskością. Przeciętny człowiek nie zna swojego Boga; 
dlatego może jedynie w Niego wierzyć. Czci Go i kocha, by móc znaleźć w nim oparcie, by 
się nie zagubić.  
 
153. Czym jest makrokosmos i mikrokosmos? 
 
Makrokosmos jest wyrazem Boga w stworzonym świetle. Powstał z pierwiastka akashy 
poprzez działanie czterech elementów – ognia, wody, powietrza i ziemi.  
 
Mikrokosmos jest człowiekiem, w którym odzwierciedlony jest makrokosmos. Wszystko co 
istnieje we wszechświecie na dużą skalę, można odnaleźć w człowieku, w mikrokosmosie. 
Człowiek również został stworzony z pierwiastka akashy poprzez wzajemne oddziaływanie 
elementów w czterobiegunowym magnesie. Zatem człowiek jest prawdziwym obrazem Boga.  
 
154. Hermetyczne znaczenie okultystycznych analogii. 
 
Okultystyczne analogie są prawdziwymi replikami wszystkich wyrazów natury w człowieku, 
odnosząc się do czterobiegunowego magnesu. 
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155. Symbolizm w naturze.  
 
Symbolizm jest językiem natury. Używamy tego języka poprzez różne obrazy, liczby, kolory, 
znaki i dźwięki. Używamy symboli by wyrazić określone sekrety, które powinny pozostać 
ukryte przed tymi, którzy nie są wybrani. Sama natura mówi do nas tym językiem, głównie w 
śnieniu podczas naszego snu. Kabalistyczne Drzewo Życia jest przykładem wzniosłego 
symbolizmu. Każdą materię, pasję, zdarzenie, istotę etc., można wyrazić symbolicznie w 
określony sposób. Zatem każdy hermetyk powinien zapoznać się przynajmniej z 
najważniejszymi symbolami natury i działania uniwersalnych elementów.  
 
156. Dziesięć fundamentalnych prawd o boskich ideach. Dlaczego ludzie mają dziesięć 
palców? 
 
Oto dziesięć fundamentalnych prawd: 
 
4. Bóg, najwyższy boski pierwiastek. 
5. Miłość. 
6. Mądrość. 
7. Wszechmoc. 
8. Wszechwiedza. 
9. Prawowitość. 
10. Życie Wieczne. 
11. Wszechobecność. 
12. Nieśmiertelność. 
13. Czystość wszystkich idei i myśli. 
 
Pięć palców u prawej ręki osoby wskazuje, że pięć uniwersalnych elementów – ogień, 
powietrze, woda, ziemia i akasha – jest w nim obecnych według emanacji ich aktywnej 
biegunowości. 
 
Środkowy palec odpowiada pierwiastkowi akashy, który jest najwyższym pierwiastkiem i 
który utrzymuje i kontroluje cztery elementy pozostałych palców.  
 
Pięć palców lewej ręki również wyraża pięć uniwersalnych elementów w tej samej kolejności. 
Jednak w tej ręce elementy emanują działaniem swoich negatywnych biegunów.  
 
Palec wskazujący reprezentuje ogień, kciuk wodę, palec środkowy pierwiastek akashy, palec 
serdeczny element ziemi, a mały palec element powietrza; prawa ręka reprezentuje 
pozytywną, a lewa negatywną polaryzację elementów. 
 
157. Co oznacza duchowa koncepcja Boga? 
 
Duchową koncepcją Boga jest uniwersalne wieczne słońce, absolutna doskonałość, działająca 
bez czasu i przestrzeni.  
 
158. Świat idei i świat przyczynowy. 
 
Świat idei to płaszczyzna mentalna najwyższego pierwiastka akashy, która jest podstawą idei 
i wszystkich myśli. Świat przyczynowy to pierwiastek eteryczny na wszystkich 
płaszczyznach; każdy ślad, każdy krok człowieka jest zawsze zapisywany tam poprzez myśli, 
uczucia i uczynki zachodzące na wszystkich płaszczyznach podczas jego śmiertelnego życia.  
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Pytania i komentarze dotyczące funkcji akashy 
 
 
159. Czym jest rytm w materialnym świecie lub materialnym ciele? 
 
Rozumiemy rytm, jako przerwanie elektrycznego i magnetycznego fluidu, które działa 
wewnątrz nas zarówno indukcyjnie, jak i dedukcyjnie, jak również działa na zewnątrz nas w 
materialnym świecie. Przerwanie jest skutecznie indukcyjnie z wewnątrz na zewnątrz, a 
dedukcyjnie z zewnątrz do wewnątrz. Przerwanie może zachodzić regularnie lub 
nieregularnie. Jeśli przerwania następują w regularnych odstępach, osiągamy zrównoważony 
wpływ, podczas gdy chaos jest rezultatem nieregularnych przerwań. Zwolnienie lub 
przyspieszenie rytmu zależy od krótkich lub długich fal. Im dłuższe fale, tym łagodniejszy ich 
skutek; im krótsze fale, tym bardziej dogłębny jest ich skutek. Jest to sekret magicznej 
dynamiki, kwadratury koła.  
 
160. W jaki sposób wyraża się rytm? 
 
Rytm wyraża się w nas poprzez oddychanie – indukcyjnie poprzez wdech i dedukcyjnie 
poprzez wydech. Praca serca w ciele człowieka również jest przerwaniem indukcyjnym i 
dedukcyjnym, rytmem życia i ruchu. Działanie świadomości podczas obudzenia i działanie 
podświadomości podczas snu również są manifestacjami rytmu życia.  
 
Następstwo dnia i nocy, stale powtarzająca się aktywność natury – wiosna, lato, jesień, zima – 
orbity planet i gwiazd, każdy dźwięk, pieśń, mowa czy muzyka, każdy ruch to wyraz rytmu 
życia w materialnym świecie.  
 
161. Czym jest indukcja z hermetycznego punktu widzenia? 
 
Indukcja jest podstawą rytmu życia; wywołuje ona przerwanie. Mamy równocześnie do 
czynienia z prawem fizyki, konkretnie elektrycznością i magnetyzmem.  
 
162. Hermetyczne znaczenie introspekcji. 
 
Hermetyczne znaczenie właściwej introspekcji składa się ze stałego rozszerzania i 
utrzymywania równowagi wszystkich elementów na wszystkich płaszczyznach, które w nas 
oddziałują, aż osiągniemy absolutną równowagę elementów. Ta elementowa równowaga 
gwarantuje całkowite zdrowie i witalność, których potrzebujemy dla naszego magicznego 
wzrostu. Równocześnie wszystkie uniwersalne energie wszystkich elementów mogą się w nas 
wyrażać, dzięki czemu możemy dalej rozwijać się astralnie i duchowo. 
 
163. Boski Sąd. Kto jest strażnikiem strefy astralnej? 
 
Boski sąd jest ścisłym księgowaniem naszych pozytywnych i negatywnych uczynków, które 
zachodzi gdy tylko osiągniemy koniec naszego śmiertelnego życia i przybędziemy do granic 
strefy astralnej. Strażnikiem astralnego obszaru jest pierwiastek akashy, który dokładnie i 
precyzyjnie oszacowuje nasze myśli, uczucia i uczynki według przyczyn i skutków, a potem, 
o ile nie osiągnęliśmy całkowitej równowagi, określa nasze dalsze przeznaczenie.  
 
164. W jaki sposób pierwiastek akashy wyraża się w przeciętnym człowieku i w hermetyku? 
 
W przypadku przeciętnego człowieka, pierwiastek akashy wyraża się w świadomości, a w 
przypadku hermetyka w samo świadomości, w stawaniu się świadomym tego, kim się jest.  
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165. Czym jest materia z hermetycznego punktu widzenia? 
 
Materia jest rezultatem pracy elementów i elektromagnetycznego fluidu, które wywodzą się z 
pierwiastka akashy. Materia istnieje w czasie i przestrzeni, posiada miarę i wagę. W materii 
aktywny jest elektryczny i magnetyczny fluid.  
 
166. Czym jest transmutacja materii? 
 
Transmutacja materii składa się z alchemicznej zmiany układu atomowych cząstek i 
elementów w substancję innego elementu. Zwraca się tutaj uwagę na elektromagnetyczny 
fluid, który zawarty jest w substancji, a na który można wpłynąć w określony sposób, by 
materia zmieniła swoje podstawy.  
 
167. Kamień Filozoficzny. 
 
Kamień filozoficzne jest cudownym kondensatorem fluidów, eliksirem, czerwoną tynkturą, 
tak zwanym zielonym lwem, w którym skoncentrowana energia wszystkich czterech 
elementów zawarta jest w takiej ilości, że nie tylko wszystkie uzdrawia choroby, równoważy i 
zwiększa nasza witalność, lecz również całkowicie odmładza całe ciało. Ten eliksir jest 
bardzo rzadko używany przez wtajemniczonych, gdyż niesie wielkie niekorzyści dla tych, 
którzy go używają. Osoba odmładza się nie tylko fizycznie, lecz również astralnie i duchowo; 
traci zatem wszystkie zebrane doświadczenia, które nabywała z wielkim wysiłkiem przez lata 
ciężkiej pracy.  
 
168. Istoty elementów, ich funkcje i wpływ na materię.  
 
Istoty elementów żyją w świecie astralnym. Jedynie kiedy otrzymują określone zadanie i 
pracują dla maga na płaszczyźnie materialnej, mają wpływ na substancję fizyczną, o ile 
oczywiście mag dał im wystarczająco dużo swojej własnej witalnej i astralnej energii, by 
mogły się one skondensować jako materia.  
 
169. Cztery prawa skuteczności materii. 
 
Materia jest skuteczna w czasie i przestrzeni, w wadze i w mierze.  
 
170. Czym jest Maya i jaka jest jej funkcja? 
 
Według filozofii hinduizmu, Maya jest światem złudzeń. Mówimy tutaj o fizycznym świecie, 
którego odpowiedzialnością jest uważne ukrywanie sekretów uniwersalnych praw w makro- i 
mikrokosmosie przed ludźmi, którzy nie zasługują na nie.  
 
W rzeczywistości świat złudzeń istnieje tylko dla tych, którzy nie znają uniwersalnych praw. 
Dla wtajemniczonego te złudzenia są jedynie przeszkodami, które z łatwością rozpoznaje, 
może je wytłumaczyć i którym przeciwdziała aż całkowicie je usunie.  
 
171. Jakie różnice istnieją pomiędzy mistycyzmem, kabałą, magią i hermetyzmem? 
 
Mistyk, o ile nie jest równocześnie magiem, podchodzi do Boga poprzez wszechogarniającą 
miłość; mag wybiera podejście ścieżką woli i kontroli. Oczywiście nie ma różnicy pomiędzy 
mistycyzmem, a magią, jeśli chodzi o samo wtajemniczenie, ponieważ wtajemniczony mag 
jest generalnie również mistykiem.  
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Magia i kabała są najwyższymi naukami, jakie istnieją. Hermetyczna filozofia rozwiązuje 
pytania dotyczące Boga, ludzkości i kosmosu w bardziej lub mniej filozoficzny sposób. 
Koncepcja hermetyzmu jest interpretowana w literaturze na różne sposoby i przypisywana 
jest między innymi Hermesowi Trismegistusowi. Magia jest praktyczną nauką, która 
odpowiada najwyższej formie sztuki, podczas gdy kabała jest oparta ściśle i dokładnie na 
najwyższym poznaniu, wszechogarniającej mądrości i nauce.  
 
172. W jaki sposób istoty z płaszczyzn planetarnych postrzegają człowieka zajmującego się 
hermetyzmem? 
 
Planetarne istoty postrzegają hermetyka jako doskonałą międzyplanetarną istotę, która łatwo 
może być odróżniona od zwykłego człowieka poprzez swoją czystą, promienistą aurę.  
 
173. Podział i zastosowanie Świątyni Salomona wobec mentalności, astralności i 
materialności. 
 
Cztery fundamentalne filary Świątyni Salomona to wiedza, odwaga, wola i milczenie. Na 
płaszczyźnie mentalnej stajemy się świadomi tych czterech właściwości; medytujemy nad 
nimi, a następnie przekształcamy je w uczynki.  
 
Kultywujemy wiedzę poprzez nasze codzienne studia, poprzez powtarzanie uniwersalnych 
praw makro- i mikrokosmosu. Czynimy w duchu mocną determinację, by kultywować 
wewnątrz siebie odwagę i wolę, przekonani, że już ją posiadamy. Jeśli chodzi o milczenie, to 
pozostajemy w naszych myślach na płaszczyźnie astralnej, a stan ten można osiągnąć poprzez 
pustkę umysłu.  
 
Kondensujemy wiedzę w płaszczyźnie astralnej poprzez neutralność elementu powietrza. 
Wyobrażamy sobie, że wszystkie poznania prawdy, wszelka wiedza o prawach makro- i 
mikrokosmosu są już głęboko odciśnięte w naszej pamięci, byśmy zabrali ją ze sobą na 
wieczność i by zawsze pozostawała w naszym posiadaniu. Zazwyczaj wiedza wyrażana jest 
przez mowę; na płaszczyźnie astralnej zachodzi to w praktycznym znaczeniu poprzez 
myślenie na głos.  
 
Odwaga rośnie na płaszczyźnie astralnej poprzez działanie elementu ognia. Należy ona do 
elementu ognia i zwiększa się zawsze tak długo, jak wyobrażamy sobie, że w naszej odwadze 
zawarta jest wystarczająca moc i energia by pokonać najtrudniejsze przeszkody i dosięgnąć 
naszych celów za wszelką cenę.  
 
Wolę kondensujemy na płaszczyźnie astralnej poprzez magnetyzm. Właściwość ta należy do 
uniwersalnego elementu wody. Wyobrażamy sobie, że wszystko co chcemy osiągnąć – 
oczywiście wyłącznie dla szlachetnych celów – stało się już rzeczywistością, gdy tylko 
staliśmy się tego świadomi.  
 
Na płaszczyźnie astralnej utrwalamy milczenie i zabezpieczamy je poprzez silną 
determinację, by nie ujawniać niczego, co uważamy za Świętą Tajemnicę i przez co jesteśmy 
związany przysięgą – ani w myśli czy uczuciu, tym bardziej w czynie, ani nawet we śnie. 
Złożyliśmy tę przysięgę przed Uniwersalną Opatrznością poprzez naszego mistrza lub 
nauczyciela. Te dynamiki powstają poprzez napięcie i wpływ elektromagnetycznego fluidu 
elementu ziemi, gdzie oddziałuje aktywny i pasywny biegun. W ten sposób 
skondensowaliśmy wszystkie cztery filary. 
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Poprzez przygotowanie, właściwości i moce kondensowane są na płaszczyźnie astralnej do 
takiego stopnia, że są przenoszone na płaszczyznę materialną poprzez matrycę astralną. 
 
Wiedza wysyłana na zewnątrz wyraża się na płaszczyźnie materialnej jako mowa, rozważania 
lub myśli wymawiane na głos albo przenoszone na papier. W tym stanie rozwoju, 
świadomość okrywa się dźwiękami, mową, pisaniem i ruchem, innymi słowy określonym 
rytmem (w przerwaniu elektrycznego prądu i magnetyzmu). A kiedy się zmaterializuje, to w 
tej formie jest najbardziej skuteczna.  
 
Odwaga, którą rozwinęliśmy na mentalnej i astralnej płaszczyźnie, przynosi nam materialne 
owoce. Osiągamy wszystko, co nas uszlachetnia i prowadzi do naszego najwyższego celu ze 
stałą wolą, z mocą wyobraźni i ukazującej się wiary. Jest to akt twórczy, w którym jest w nas 
odzwierciedlony Stworzyciel.  
 
Wola ukazuje się jako uczynki na płaszczyźnie fizycznej. To co zamierzaliśmy zrobić, staje 
się rzeczywistością. Energia magnetycznego fluidu jest tak mocno naładowana, że musi 
rozładować się aktywną częścią elementu ognia – innymi słowy, elektrycznym fluidem, 
poprzez który staje się skuteczna.  
 
Milczenie jest mocą, która wyrażana jest na wszystkich płaszczyznach przez każdego maga, 
który rozumie jak utrzymywać milczenie. Jeśli mag rozumie, jak utrzymywać milczenie w 
myślach i uczuciach, będzie również w stanie utrzymywać milczenie na płaszczyźnie 
materialnej, gdzie na milczenie nałożone są szczególnie ciężkie warunki, zwłaszcza przed 
ludźmi, którzy nie mają powołania. Jeśli ta moc milczenia zostanie silnie skondensowana na 
płaszczyźnie materialnej poprzez działanie elektromagnetycznego fluidu  i poprzez częste 
przeszkody elementu ziemi, to staje się absolutną małomównością. Dzięki temu jej moc 
również automatycznie rośnie na płaszczyźnie materialnej.  
 
174. Co ożywia, stymuluje i przytępia zmysły w ludzkim ciele? 
 
Wszystkie zmysły w ludzkim ciele są stymulowane przez odpowiadające im ćwiczenia. 
Zmysły są przytępiane przez sztuczne stymulanty takie jak narkotyki, tytoń i alkohol oraz 
przez ciężkie przepełnienie silnie skondensowanego elementu, substancji elementowej. 
Przytępiamy nasze zmysły również, gdy np. patrzymy na słońce bez ochronnych okularów 
lub bardzo silnie kondensujemy w sobie określony element i trzymamy go wewnątrz siebie, 
albo gdy wypijemy za dużo alkoholu, kawy itp.  
 
175. Czym jest materialna aura w materialnym ciele i fizycznym świecie? 
 
Materialna aura jest sumą promienistych kolorowych właściwości i ukazuje się we wszystkim 
co stworzone na ziemi. Mamy tutaj do czynienia z widzialnym skutkiem działania elementów 
czterobiegunowego magnesu na płaszczyźnie fizycznej. Równocześnie, aura w ciele 
fizycznym reprezentuje promieniujące kolorowo działania elementów, a raczej pracę 
czterobiegunowego magnesu. Jeśli chodzi o jej jakość, ta radiacja materialnej aury odpowiada 
dokładnie aurze ciała astralnego.  
 
176. Czym jest oddech Brahmy? 
 
Oddech Brahmy jest oddechem życia, który Bóg Stwórca utworzył tchnąc Swoją witalną 
energię czyli witalność i życie we wszystko co stworzone.  
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177. Podział elektromagnetycznych wpływów podczas biegu dnia i ich praktyczne 
zastosowanie.  
 
Skuteczność, wpływ i dominacja konkretnego elementu zmienia się co dwadzieścia cztery 
minuty. Oto kolejność: 
 
0 – 24 minuta – akasha 
25 – 48 minuta – powietrze 
49 – 72 minuta – ogień 
73 – 96 minuta – ziemia 
97 – 120 minuta – woda 
 
Powyższy cykl zaczyna się o północy.  
 
Pełny cykl dominujących elementów trwa dwie godziny, a potem zaczyna się na nowo. 
Optyczne ćwiczenia będą najbardziej udane, kiedy dominował będzie element ognia, 
ćwiczenia akustyczne, kiedy dominował będzie element powietrza, ćwiczenia czucia, gdy 
dominował będzie element wody, a ćwiczenia zwiększające świadomość, gdy będzie 
dominował element ziemi. Podczas dominacji akashy, będziesz miał największy sukces ze 
stanem negatywnym, jak również ze stawaniem się świadomym wszystkiego co obecne, 
„Wiecznego Teraz”.  
 
Jeśli chcemy osiągnąć większy sukces, lub chcemy osiągnąć sukces w magicznym zadaniu, 
powinniśmy praktykować te ćwiczenia według wspominanego rozkładu czasu dla 
odpowiednich elementów.  
 
178. Czym jest grzech? 
 
Grzech jest błędem, jaki popełniamy, kiedy naruszamy prawa makro- i mikrokosmosu. Kiedy 
wiemy, że robimy coś złego, a mimo wszystko to robimy, to popełniamy poważny błąd, 
popełniamy grzech.  
 
179. Czym jest grzech przeciwko Duchowi Świętemu? 
 
Mag popełnia grzech przeciw Duchowi Świętemu, jeśli na przykład z jakiegokolwiek powodu 
świadomie łamie słowo lub przysięgę, jaką złożył przed Uniwersalną Opatrznością.  
 
Grzech przeciwko Duchowi Świętemu jest świadomym naruszeniem przez maga 
uniwersalnych praw w najgorszy sposób i w szczególnie poważnych przypadkach.  
 
180. Dlaczego wtajemniczeni wysyłani są na ziemską płaszczyznę i jaka jest ich misja? 
 
Wtajemniczeni wysyłani są na ziemską płaszczyznę, by wykonać coś szlachetnego dla 
ludzkości. Każdy prawdziwy wtajemniczony posiada konkretną misję – na przykład 
edukować uczniów w magicznych sztukach i naukach, leczyć tych, którzy dotknięci są 
nieuleczalnymi chorobami, dawać świadectwo absolutnej prawdy uniwersalnych praw makro- 
i mikrokosmosu, zapobiegać określonym katastrofom, pisać książki o mądrości i doskonałej 
ścieżce do Boga itp.  
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181. Czym jest ujawnienie na płaszczyźnie materialnej wiedzy i odkryć (wynalazków) przed 
ich wyznaczonym czasem? 
 
Ujawnienie wiedzy i odkryć przed ich wyznaczonym czasem byłoby bezprawną interwencją 
w rozwojowe prawo ludzkości. Prawo rozwojowe jest aspektem karmicznego prawa 
przyczyny i skutku, które jest najwyższym i najbardziej wzniosłym prawem. Musi więc być 
przez każdego maga respektowane absolutnie i bezwarunkowo.  
 
182. Dlaczego stale powstają nowe choroby i jakie jest ich źródło? 
 
Stając w obliczu faktu, że nauce medycznej udaje się leczyć wiele poważnych chorób, 
karmiczne prawo reaguje na te udane interwencje nowymi chorobami, by ludzie nie uciekli 
naturalnej równowadze przyczyn, którą sami tworzą. Mamy tutaj do czynienia równocześnie 
z procesem karmicznym i rozwojowym.  
 
Te choroby powstają w ludzkim ciele poprzez zakłócenie funkcji elementów. Zakłócenie 
funkcji elementów powstaje głównie poprzez ciężko wykolejone cechy negatywne, pasje i złe 
nawyki, które często karmiliśmy, jak również przez przyczyny fizyczne, na przykład 
przeziębienia, oparzenia, wypadki etc. Każda choroba jest oczywiście brakiem równowagi 
elementów ciężaru karmicznego pochodzącego z wcześniejszego życia.  
 
183. Czym jest zmęczenie i jaka jest fizjologiczna procedura tworząca je w ciele? 
 
Jeśli w osobie dominuje lub staje się bardziej aktywny element ziemi, to całe ciało staje się 
zmęczone. Mamy tutaj do czynienia z tymczasowym zakłóceniem elektromagnetycznego 
fluidu w ludzkim ciele. Przeładowanie nerwów i mięśni powoduje ogólne zmęczenie.  
 
184. Działanie nerwów i okoliczności, w których stają się one przeładowane. 
 
Nerwy są głównym czynnikiem dotykającym wszystkich naszych zmysłów. Ich głównym 
ośrodkiem jest mózg i rdzeń kręgowy. Każdy zmysł połączony jest nerwami z głową czyli 
mózgiem tak jak elektryczny kabel ze swoim źródłem. Zmysłowa percepcja zachodzi poprzez 
zmysłowe organy na ścieżce nerwów do mózgu, gdzie stajemy się świadomi tego, co 
postrzegamy.  
 
Jednakże nerwy są osłabiane, jeśli przeładowuje się je w jakikolwiek sposób. Na przykład, 
oczy mogą stać się przeładowane poprzez zbyt silne światło, uszy poprzez zbyt głośny 
dźwięk; oparzenie lub zranienie nerwów może zajść w każdym miejscu ciała. Nerwy mogą 
stać się chore i wywierać szkodliwy wpływ na zdrowie i nasze zmysły. Również różne 
choroby mogą mieć szkodliwy i zakłócający wpływ na nasze nerwy i zmysły.  
 
185. W jaki sposób brak równowagi wyraża się w obszarze mentalnym, astralnym i 
materialnym? 
 
Brak równowagi elementowej wyraża się w obszarze mentalnym poprzez negatywne 
właściwości i choroby ducha. Takie niezrównoważenia nie są wystarczająco skondensowane 
by ukazać się lub przenieść do obszaru astralnego.  
 
Niezrównoważenie elementowe rozwija się w obszarze astralnym poprzez negatywne 
właściwości i choroby, które są wysyłane do sytuacji.  
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W obszarze materialnym, choroby rozwijają się poprzez ekspresje negatywnych właściwości, 
pasji i złych nawyków w zakresie języka, uczuć i myśli i jako dojrzałe skutki są one 
przenoszone z obszaru astralnego do materialnego. Negatywne właściwości i moce są 
promieniującymi działaniami elementów i wywodzą się ze swoich biegunów negatywnych. 
Wszystkie razem, wyrażają się w fizycznej, astralnej i mentalnej aurze.  
 
 
 


